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Faszyzm zagraża znowu światu
I Alarmujący memoriał międzynarodowej organizacji
| do rządów państw sojuszniczych

LONDYN (PAP).
„Międzynarodowy komitet studiów zaga

dnień europejskich" zgłosił memoriał, w któ
rym ostrzega przed możliwością odrodzenia 
faszyzmu.

Do komitetu należą m. in. były premier fran-

Prez. Truman podpisał traktaty
z satelitami Niemiec

WASZYNGTON (PAP).
Prezydent Truman podpisał dnia 14 bm. trak

taty pokojowe z Włochami, Bułgarią, Rumunią 
i Węgrami ratyfikowane ostatnio przez Kongres. 
Po podpisaniu traktatu włoskiego prezydent 
oświadczył, że pewne warunki tego traktatu po
winny być uzgodnione z postanowieniami ONZ. 
Prezydent podkreślił, że ratyfikacja traktatu wło
skiego jest zakończeniem „nieszczęśliwego roz
działu stosunków włosko-amerykariskich" —i po
czątkiem nowego okresu w życiu Włoch. Naród 
włoski może patrzeć w przyszłość z nadzieją 
i zaufaniem.

Chwiejna sytuacja
rządu de Gasperi

RZYM (PAP). _
Istniejący od dwóch tygodni nowy gabinet 

włoski przeszedł w piątek wieczorem pierwszą 
próbę, podczas głosowania nad wnioskiem o od
roczenie dalszych dochodzeń w kwestii nadużyć 
przydziałowych. Wniosek ten został przyjęty, 
a rząd uratowany tylko dzięki temu, że 100 depu
towanych centrowych opuściło salę wstrzykując 
Się od glosowania. Od stanowiska tych deputo
wanych zależą dalsze losy rządu — podczas gło
sowania w przyszłym tygodniu nad votum za
ufania.

Przedłużenie kadencji
parlamentu włoskiego

RZYM (PAP).
Włoskie Zgromadzenie Konstytucyjne uchwa

liło dzisiaj 279 głosami przeciwko 155 przedłuże
nie swej kadencji do końca bieżącego roku. 
Oznacza to, że wybory we Włoszech odbędą się 
nie wcześniej, niż na wiosnę przyszłego roku. 
Początkowo Zgromadzenie miało zakończyć swą 
pracę riad nową konstytucją 24 czerwca, po czym 
wkrótce miały odbyć się wybory.

Niemcy przyjęte
do Światowej Federacji Związków Zawodowych

WARSZAWA (P. R.)
Rada Naczelna Światowej Federacji Zw. Za

wodowych postanowiła utworzyć Fundusz soli
darności celem okazania pomocy hiszpańskie
mu ruchowi oporu. Rada postanowiła natych
miast zwrócić się do Rady Bezpieczeństwa 
ONZ z apelem położenia kresu dyktaturze 
Franco w Hiszpanii.

Następnie Rada rozpatrywała wniosek w 
sprawie przyjęcia do Federacji niemieckich 
Zw. Zawodowych. Przeciwko wnioskowi wy
stąpił delegat Polski Witaszewski, który do
magał się, aby sprawa przyjęcia niemieckich 
związków zawodowych została odroczona do 
czasu rozpatrzenia jej przez Kongres Federacji. 
Zdaniem delegata polskiego ‘— niemieckie 
związki zawodowe powinny przed przyjęciem 
udowodnić, że są naprawdę demokratyczne.

Sekretarz generalny Federacji podkreślił, że 
obecnie nadeszła chwila do nawiązania kon
taktu z niemieckim ruchem zawodowym.

Przewodniczący Rady zaproponował delega
towi Potoki wycofanie wniosku, na co ten jed
nakże się nie zgodził. Zarządzono głosowanie, 
w którego wyniku niemieckie organizacje za
wodowe zostały przyjęte do Światowej Federa
cji. Przewodniczący udzielił następnie głosu 
członkowi delegacji Niemiec. „Fakt przyjęcia 
nas do Światowej Federacji — oświadczył on 
-— pobudzi nas do pracy, która jest o wiele 
trudniejsza niż w jakimkolwiek innym pań
stwie. Niemieckie Zw. Zawodowe zobowiązu
ją się do dopomożenia całemu światu do za
bliźnienia ran zadanych przez Niemcy hitle
rowskie".

„Najbardziej radosna nowina 
dla Niemców"

BERLIN (API)
Przyjęcie niemieckich związków zawodowych 

do związku światowego nazywa „Neues 

cuskj Edward Herriot, senator belgijski Rober 
Gillon, były minister spraw zagranicznych Danii 
Hoelłer, były stały podsekretarz stanu brytyj
skiego ministerstwa spraw zagranicznych Van- 
sittart oraz inne wybitne osobistości europejskie.

Memorandum skierowane zostało do premie
rów oraz ministrów spraw zagranicznych państw 
sojuszniczych i stwierdza, że zły rozdział żyw
ności w Niemczech powoduje zwiększenie wpły
wów b. hitlerowców zajmujących obecnie wy
bitne stanowiska. Stanowiska takie zajmują b. 
hitlerowcy w bawarskim Ministerstwie Rolnictwa, 
w urzędzie kontroli węgla w północnych Niem
czech, w transporcie kolejowym w strefie brytyj
skiej, w biurze odbudowy i ruchu kolejowego w 
Bielefeld.

Memorandum podkreśla, że duża ilość niebez
piecznych agentów hitlerowskich przebywa na 
wolności w Szwajcariii i rozporządza tam kapi
tałami, które z niewyjaśnionych przyczyn nie zo
stały skonfiskowane przez sojuszników. Hitle
rowcy dysponują swobodnie tymi kapitałami, 
szczególnie w kantonach niemieckich i włoskich 
w Szwajcarii. Memorandum podaje nazwiska 
hitlerowców przebywających na wolności. Są to 
von Stohrer b. ambasador niemiecki w Hiszpanii 
frankistowiskiej i von Rausch, jeden z najniebez
pieczniejszych i najbardziej czynnych agentów 
hitlerowskich podczas wojny.

Organizacja prohitlerowska, na czele której stoi 
przemysłowiec niemieckiego pochodzenia w Szwe
cji, zajmuje się zaopatrywaniem w pieniądze i 
fałszywe paszporty Niemców, chcących się ukryć 
w Portugalii i Południowej Ameryce.

Memorandum reprodukuje fotokopie egzempla
rzy szwedzkiej literatury narodowo-socjalistycz- 
nej i antysemickiej przeznaczonej do rozpo
wszechnienia wśród ugrupowań faszystowskich w 
Europie i Ameryce Południowej i Północnej. Trzy 
strony memorandum poświęcone są propagandzie 
nacjonalistycznej i narodowo-socjalistycznej w 
Południowej Afryce, gdzie działają cztery orga
nizacje faszystowskie kierowane przez hitlerow
ców. Organizacje te liczą dziesiątki tysięcy człon
ków i przeprowadzają ćwiczenia wojskowe.

W Argentynie obecnie przebywa 90 tysięcy 
Niemców, którzy podczas wojny prowadzili dzia
łalność hitlerowską. Czterej główni agenci hitle
rowcy, którzy podczas wojny byli doradcami rzą
du argentyńskiego, pozostają do dnia dzisiej
szego na tych stanowiskach. Są to Ludwik Freude, 
Ricardo Staudt. Fritz Mandl i Heinrich Doerge. 
Rząd argentyński pobiera wysokie ceny za żyw
ność od krajów sojuszniczych a jednocześnie 
sprzedaj© żywność Hiszpanii po cenach niższych 
aby pomóc generałowi Franco.

Memorandum bije na alarm z powodu stano
wiska prezydenta Trumana, żądającego od Kon
gresu przyjęcia programu militarnego poparcia 
Ameryki łacińskiej oraz z powodu sprzedaży najr

Deutschland" „najbardziej radosną nowiną dla 
narodu niemieckiego od zakończenia wojny”. 
Uchwała ta — pisze „Neues Deutschland" ozna
cza uznanie właściwej linii politycznej, obranej 
przez nasze związki zawodowe. Podróż naszych 
delegatów do Pragi była pierwszym zewnętrz
nym politycznym aktem dzisiejszych Niemiec. 
Po wszystkie czasy pozostanie faktem, że za
nim mogliśmy wysłać zagranicznych delegatów, 
działacze związków zawodowych pierwsi na
wiązali kontakt z zagranicą". Oba pisma schu- 
macherowskie w Berlinie: „Telegraph” i „Sozial- 
demokrat" nie poinformowały jeszcze dotych
czas swych czytelników o uchwale praskiej.

Demarche brytyjskie w sprawie Węgier
Rząd sowiecki odrzucił interwencją angielską

MOSKWA (API)
Komunikat w sprawie sytuacji na Węgrzech, 

opublikowany przez biuro informacyjne so
wieckiego MSZ., i nadawany wczoraj rano 
przez radio sowieckie, głosi: Ambasador W. 
Brytanii w ZSRR. Peterson przedstawił Mołoto- 
wowi"w dniu 9 czerwca deklarację rządu bry
tyjskiego dotyczącą zmian, które dokonały się 
w rządzie węgierskim w związku z ujawnieniem 
przynależności byłego premiera, Terenca Nagy 
do spisku przeciwko ustrojowi republikańskie
mu na Węgrzech.

Peterson żądał także wyjaśnień w sprawie 
Beli Kovaęsa:

Mołotow wyjaśnił, że proces Beli Kovasca 
i innych uczestników spisku przeciwrepubli- 
kańskiego, toczy się przeszło od tygodnia przed 
trybunałem w Budapeszcie i władze brytyjskie 
miały i mają możność otrzymać na ten temat 
szczegółowe informacje.

Mołotow podkreśla ,że Ferenc Nagy, które
mu dowiedziono jego udział w spisku przeciw- 

nowszych brytyjskich samolotów o napędzie od
rzutowym rządowi argentyńskiemu.

Memorandum stwierdza w zakończeniu, że pod
ziemne organizacje faszystowskie istnieją obec
nie w całych Włoszech. Fakt, że w dwa lata ,po 
wojnie odprawiane są nabożeństwa za Mussoli- 
niego jest wysoce niepokojący i oburzający.

LONDYN (obsl. wL).
Centralna Rada Światowej Federacji 

Związków Zawodowych, która zebrała się 
wczoraj w Pradze na ostatnim posiedzeniu 
zamieściła w sprawozdaniu jedno zdanie, w 
którym wyraża wiarę, że siły reakcji znaj
dują się w ofensywie na całym świecie. Rada 
wymienia Grecję, Chiny, Brazylię i Persję 
jako te kraje, w których wyraźnie zazna
czyły się wpływy reakcji.

Protest Rzędu polskiego
przeciwko oficjalnemu charakterowi pogrzebu Władysława Raczkiewicza
W pogrzebie wziął udział oddział polski 

PKPR z bronią w ręku
WARSZAWA (PAP)
Rząd polski wystosował do rządu brytyjskie

go notę, w której czytamy mtędzy innymi:
„Jak wynika z komunikatu, którego treść zo

stała podana do wiadomości ambasady R. P.

Otwarcie obrad prezydium 
Komitetu Ogólnosłowiańskiego

WARSZAWA (P. R.).
W dniu wczorajszym w pałacu wilanow

skim odbyło się pierwsze posiedzenie pre
zydium Komitetu Ogólnosłowiańskiego. Pre
zydium zatwierdziło porządek dzienny od 
dnia 16 bm., który przewiduje referat prze
wodniczącego Komitetu Ogólnosłowiańskie
go o pracach wykonanych przez komitet 
i dalszych zadaniach na rok 1947.

Z kolei przewodniczący poszczególnych 
narodowych komitetów słowiańskich złożyli 
sprawozdania z dotychczasowej działalno
ści w swoich krajach. Po referatach odbyła 
się dyskusja, po której przewodniczący Ko
mitetu omówił sprawę przygotowania Kon
gresu słowiańskiego. W toku wczorajszych 
obrad prezydium ustaliło i omówiło szereg 
zagadnień natury organizacyjnej.

Naruszenie granicy 
jugosłowiańskiej ’ 
przez samoloty greckie

BELGRAD (PAP).
Ogłoszono komunikat oficjalny, stwierdzający, 

iż w dniu 13 czerwca dwa samoloty greckie prze
leciały nad terytorium jugosłowiańskim w oko
licy jeziora Doiran, na północ od Nikolic, Samo
loty leciały na wysokości 300—500 metrów i po
zostały nad terytorium jugosłowiańskim w prze
ciągu 25 minut. Samoloty ostrzeliwały ogniem ka
rabinów maszynowych strefę nadgraniczną, za
bijając naczelnika placówkT nadgranicznej nr 130 
i raniąc żołnierza i telefonistkę. W dniu 12 czer
wca o wschodzie słońca ten sam odcinek nad
graniczny ostrzelany został ogniem artyleryjskm 
z terytorium greckiego. 10 pocisków wybuchło 
na terytorium jugosłowiańskim.

republikańskim, uciekł za granicę i podał się 
sam do dymisji. Kompetentne władze węgier
skie wybrały innego premiera członka partii 
drobnych Właścicieli, która otrzymała większość 
przy wyborach do parlamentu. Zmiany te, iak 
wiadomo, dokonały się w rządzie na drodze 
konstytucyjnej normalnej, to znaczy z inter
wencją parlamentu węgierskiego i prezydenta 
republiki węgierskiej.

Rząd sowiecki nie przypuszcza, aby wyda
rzenia, które zaszły na Węgrzech mogły prze
szkodzić rozwojowi normalnych stosunków po
między Węgrami i W. Brytanią.

B. premier węgierski uciekłdo Ameryki
NOWY JORK (obsł. wł.).
Do Nowego Jorku przybył w sobotę samolotem 

b. węgierski premier Nagy. Po przybyciu — 
oświadczył on — iż.zamierza wycofać się z życia 

i publicznego i pozostać w Stanach Zjednoczonych.

USA elitę udzielić pożyczki... 
gen. Franco

MOSKWA (PAP).
Nawiązując do referendum, które ma się od

być w dniu 6 lipca w Hiszpanii, prasa radziecki 
pisze o nim, jako o maskaradzie frankistowskiej 
inscenizowanej celem zademonstrowania przed 
światem rzekomego przywiązania Hiszpanów do 
reżimu Franco.

„Komsomolskaja Prawda" przypomina, jak 
wielkie znaczenie posiada położenie geografi- 

■ czne Hiszpanii w związku z nową polityką Ame
ryki w stosunku do Grecji i Turcji, po czym 
pisze o rokowaniach w sprawie parusetmiliono- 
wej pożyczki amerykańskiej dla Hiszpanii. Dzien
nik uważa, że mimo, iż pożyczka udzielona zo
stanie przez firmy prywatne, a nie przez rząd 
USA, będzie ona stanowić jawne poparcie dla re
żimu Franco i stać będzie w całkowitej sprzecz
ności z duchem uchwały zgromadzenia ONZ w 
sprawie Hiszpanii.

w Londynie przed jego opublikowaniem, Rząd 
Jego Królewskiej Mości postanowił:

a) wziąść oficjalny udział w pogrzebie Wła
dysława Raczkiewicza,

b) skierować oddział P. K. P. R. jako jed
nostkę wojskową, reprezentująca wszy
stkie rodzaje broni polskich sił zbrojnych 
pod dowództwem brytyjskim dla dopełnie
nia honorów wojskowych na wspomnia
nym pogrzebie.

Oddziałowi temu została wydana broń przez 
Brytyjskie Ministerstwo Wojny".

Nota polska stwierdza, że uidlział oficjalny 
przedstawicieli rządu brytyjskiego w pogrzebie 
Raczkiewicza, delegowanie oddziału wojskowe
go P. K. P. R. do asysty w uroczystościach po
grzebowych, oraz sam fakt opublikowania spe
cjalnego komunikatu — znajidiuje się w wyraź
nej sprzeczności z dotychczasowymi oświad
czeniami rządiu brytyjskiego, co do ch-arakteru 
azylu, udzielonego członkom b. emigracyjnego 
rządu polskiego, oraz co do charakteru P.K.P.R.

Jak wynika z noty, sprawy te nieraz były 
tematem wymiany zdań między obydwoma 
rządami. Na działalność grupy emigrantów, 
usiłujących uchodzić za rząd potoki, zwracał 
uwagę rządowi brytyjskiemu min. Modzelew
ski już w grudniu 1945 r. Od tego czasu spra
wa ta była poruszona kilkakrotnie m. in. pod
czas ostatniej wizyty min. Bevina w Warsza
wie. Przedstawiciele rzącju brytyjskiego, za
pewniali za każdym razem, że Wielka Brytania 
udziela b. członkom polskiego rządu emigra
cyjnego azylu, li tylko jako osobom prywat
nym. Rząd potoki — podaje nota — z przy
krością • zmuszony jest stwierdzić, że udział 
przedstawiciela rządu brytyjskiego w pogrze
bie Wł. Raczkiewicza nie może być uważany 
za zgodny z wyżej wspomnianymi zapewnie
niami.

Z kolei nota przypomina zastrzeżenia rządu 
polskiego co do istoty P. K. P. R.

Nota powołuje się następnie na oświadcze
nie, ambasadora brytyjskiego z 13. 8. 46 r., 
który zaznaczył, że żaden członek P. K. P. R. 
nie będzie miał prawa udziału w pracach ja
kiejkolwiek partii politycznej czy organizacji.

Mimo to delegowano reprezentacje P. K. P. R. 
na pogrzeb Wł. Raczkiewicza i w ten sposób 
dano Polskiemu Korpusowi Przysposobienia 
i Rozmieszczenia specyficzny charakter poli
tyczny. Połączono bowiem P. K. P. R. z dzia
łalnością człowieka, który reprezentował kie
runek polityczny — nieprzejednanie wrogi in
teresom Potoki i szkodliwy dla przyjaźni 
polsko -forytyjsk i ej.

Nota kładzie nacisk na to, że spisany w niej 
stan rzeczy hamuje otrzeźwienie emigrantów, 
i sprzyja podsycaniu wśród nich nastrojów 
reakcyjnych, co z kolei utrwala zamęt poli
tyczny emigracji i opóźnia proces powrotu do 
kraju.

Z uwagi na konieczność przyspieszenia repa
triacji, jak i z uwagi na inne wysiłki, podejmo
wane ostatnio dla pogłębienia fyzyjaźni 
polsko-brytyjskiej, nota wyraża przekonanie, 
że rząd brytyjski zechce powstrzymać się w 
przyszłości od wszelkich aktów, które mogą 
być rozumiane jako udzielanie swego poparcia 
dla tych emigrantów polskich w Wielkiej 
Brytanii, którzy usiłują siać zamęt przez swe 
pretensje do odgrywania polskiego „Rządu" 
emigracyjnego. *

Katastrofa amerykańskiego 
samolotu wojskowego

SPRINGFIELD VERMONT (API).
Jak komunikują, w dniu dzisiejszym we 

wczesnych godzinach rannych wydarzyła się nad 
pasmem górskim Hawks Mountains w pobliżu 
Springfield katastrofa należącego do armii ame
rykańskiej samolotu superfortecy B-29, który do
stał się w strefę burzy. Pierwsza ekspedycja ra
tunkowa, która dotarła na miejsce katastrofy do
niosła, iż w pobliżu rozbitego samolotu znalezio
no cztery ciała. Nie ustalono jeszcze, ile osób 

I wynosiła załoga rozbitego samolotu.



Granice cywilizacji
Jesienią 1936 r. w Berlinie, Niemcy pod

pisały z Japonią osławiony pakt „antykomin- 
ternowski". Joachim von Ribbentrop oświad
czył wówczas, że zadaniem nowego układu 
jest „obrona cywilizacji zachodniej**.

Latem 1947 r. w Waszyngtonie, Herbert 
Hoover zażądał spiesznej odbudowy Nie
miec i Japonii, grożąc, że w przeciwnym 
razie „cywilizacja0 ulegnie zagładzie.

Nieodparta analogia tych wypowiedzi mu
si budzić zdumienie. I.ecz jeszcze bardziej 
zadziwia stosunek do użytych w nich pojęć.

Czynną „obronę cywilizacji** rozpoczęli 
Niemcy 1 września 1939, Japończycy 7 gru
dnia 1941. Misja skończyła się, gdy obaj 
„cywilizatorzy** legli u stóp zwycięskich 
„barbarzyńców**. Dziś podwaliny misyjne 
chcą się wznieść na nowo, a głos zwiastuna 
bogów swastyki i czarnego smoka rozlega 
się tym razem z obozu zwycięzców.

Herbert Hoover nie jest zdziecinniałym 
starcem, a przynajmniej nie jest uważany za 
takiego w Ameryce: cieszy się zaufaniem 
prezydenta Trumana, zdanie jego waży wiele 
w' Kongresie, ma niemały posłuch u współ
ziomków, Herbert Hooyer niedawno odbył 
podróż specjalną po Niemczech dla dokła
dnego zapoznania się z problemem, który 
i tak nie był mu obcy, ma dostęp do wszel
kich danych i cyfr i operuje nimi z niezwykłą 
— czasem aż żonglerską — zręcznością. 
Więc chyba wie i pamięta, że nie kto inny, 
jak Niemcy dwukrotnie ogłosiły krucjatę dla 
zgniecenia „zgniłego** Zachodu i „dzikiego** 
Wschodu: że sekundowali im dzielnie hitle
rowcy Wschodniej Azji; że udaremnienie ich 
celów wymagało wysiłków' całego świata, 
a przede wszystkim Związku Radzieckiego, 
Wielkiej Brytanii i jego własnej ojczyzny.

Herbert Hoover zapewne pamięta kto i 
przed kim bronił cywilizacji pod Stalingra
dem i Pearl Harbour, na Bataan i plażach nor- 
raaudzklch, w stepach ukraińskich i dżun
glach Nowej Gwinei, nad Londynem i pod 
Falaise. I zdaie sobie sprawę, czy salwy kru
szące Berlin 1 bomby zrzucane na Tokio 
świeciły tryumf cywilizacji, czy też jej za
gładę.

Czyż nie zrodziła się w umyśle Hoovera 
wątpliwość co do terytorialnych rozgrani
czeń cywilizacji, gdy plan swój przelewał 

' na chiński wynalazek papieru, kreśląc na 
nim cyfry... arabskie? — gdy wyznaje religię 
założoną przez Żyda i spożywa chleb z 
pszenicy sianej przez Egipcjan?

Granice cywilizacji nie są terytorialne. 
Biegną one wpoprzek wszystkich krajów i 
ras, dzieląc całą ludzkość na tych co chcą 
tworzyć i tych co chcą niszczyć, na miłują
cych pokój i wielbiących wojnę, gnębionych 
i gnębicieli, budowniczych i rabusiów. Tylko 
w' pewnych krajach przeważają jedni, w in
nych drudzy. Do jakiej grupy należy Herbert 
Hoover — to jego sprawa. Gdy jednak za
biera głos w sprawach świata — powinien 
swą przynależność ujawnić.

Swym wystąpieniem poniekąd to uczynił. 
A. Skiba

I • • •
Żołnierza i społeczeństwo łączy mocna więź 15 lat więzienia

Uroczyste poświęcenie sztandaru TPŻ
Pomoc żołnierzowi jest jednym ze szczytnych 

obowiązków społecznych. Do niesienia jej powo
łane jest cale społeczeństwo w pierwszym rzędzie 
dlatego, że żołnierz wywalczył nam wolność 
i krwią swoją okupił przywrócone Polsce granice 
Ponadto z Wojskiem — „Zbrojnym ramieniem 
Narodu" związany jest każdy z nas. Mężczyźni 
dlatego, że służyli lub będą służyć w jednostkach 
W. P., kobiety przez mężów, synów i braci po
wołanych pod broń, a wdowy i sieroty wciąż ży
wą pamięcią po tych, którzy krew swoją przelali 
w walce. Oto dlaczego idea pomocy żołnierzowi 
realizowana w szerokim zakresie przez Tow. 
Przyjaciół 2ołnierza winna skupić jak największą 
ilość ofiarnych jednostek. 2e społeczeństwo wiel
kopolskie służy tej idei, świadczy o tym choćby 
liczba 10 tys. ęzłonków TPŻ. skupionych w 37 
oddziałach i 57 czynnych kołach na naszym 
renie.

Dzień wczorajszy był żywym wyrazem 
więzi. W kolegiacie farnej poświęcono sztan 
TPŻ nadany poznańskiemu okręgowi przez zarząd 
główny. W uroczystości, którą rozpoczęto mszą

te-

tej 
dar'

Nauka polska 
poniosła wielką stratę

W Warszawie zmarł nestor geologów pol
skich, długoletni i zasłużony Dyrektor Pań
stwowego Instytutu Geologicznego, prof. dr inż. 
Karol Bohdanowicz, członek Polskiej Akademii 
Uhiiejętności i Polskiej Akademii Nauk Tech
nicznych.

Sp. prof. K. Bohdanowicz już na schyłku ub. 
stulecia wsławił swe imię rozprawą. o żelazia- 
kach brunatnych na Uralu. W miarę upływu 
lat nazwisko Jego staje się znane w całym 
świecie.

Śmierć prof. K. Bohdanowicza okrywa żało
bą naukę nie tylko polską, lecz światową.

Powtórny proces 
mordercy prokuratora Marfynlego 
KRAKÓW (API).
Przed rejonowym sądem wojskowym zakoń

czył się proces 20-.letniego Stanisława Wróblew
skiego, mordercy prokuratora Sądu Specjalnego 
w Krakowie, Martyniego. Wróblewski, ujęty 
krótko po dokonaniu morderstwa zdołał w maju 
ub. roku zbiec z więzienia. Wstąpił następnie do 
bandy NSZ, grasującej na terenie powiatu wa
dowickiego. Przed rejonowym sądem wojskowym 
odpowiadał Wróblewski za przestępstwa popeł- 
nio-ne po swojej ucieczce z więzienia, a więc za 
przynależność do bandy, udział w napadach ra
bunkowych, a wreszcie za morderstwo popeł
nione w grudniu na osobie Członka PPR, Kazi
mierzu .Tubka, przewodniczącego komisji wybor
czej w Zielonej Górze.

W wyniku rozprawy skazano Wróblewskiego 
na karę śmierci bez zastosowania amnestii. Wró
blewski jako sprawca tylu kolejnych morderstw 
uznany musi być za przestępcę nałogowego i jako 
taki raz na zawsze usunięty ze społeczeństwa.
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LEONA PASTERNAKA 

„Rzeź niewiniątek** 
(1936 - 1946) 

sprzedają wszystkie księgarnie 
iluslr. M, Piotrowski Cena egz. zł 320.—

6.118

Pogrzeb prof. Stanisława Jurkowskiego
WARSZAWA (PAP).
W Warszawie odbył się pogrzeb śp. Stanisława 

Jarkowskiego, prof. b. Wyższej Szkoły Dzienni
karskiej, członka Rady Naukowej Polskiego In-

św., odprawioną przez ks. prób, dr Jany, wzięło 
udział wojsko, organizacje społeczne i młodzie
żowe oraz przewodniczący zarządu głównego 
b. minister Matuszewski. Poświęcenia sztandaru 
dokonał ks. prób. Jany, który w serdecznyęh sło
wach przemówił do zebranych polecając ich 
uwadze jeden z najważniejszych odcinków pracy 
Towarzystwa — opiekę nad wdowami i sierotami.

Po mszy św. uformowano pochód. Pod dowódz
twem mjr. Zborowskiego przeszedł on do Teatru 
Polskiego, gdzie odbyła się okolicznościowa aka
demia przy licznym udziale społeczeństwa oraz 
młodzieży. Słowo wstępne wygłosił członek za
rządu TPŻ p. Tyliński, po czym przemawiali ko
lejno pp.: b. minister Matuszewski, przedstawi
ciel wojewody poznańskiego naczelnik Błażewicz, 
w imieniu Kom. Porozumiewawczej Stronnictw 
Politycznych — poseł Izydorczyk, mjr Siódmiak 
— reprezentant DOW oraz w imieniu zarządu 
okręgu TPŻ — dr Pepke. W wypowiedziach 
swych mówcy podkreślili aktualność hasła „Żoł
nierz z narodem — naród z żołnierzem", wzy
wając społeczeństwo do otoczenia serdeczną 
opieką żołnierzy 6łużbv czynnej, zdemobilizowa
nych oraz rodzin po poległych. Praca organizacyj 
społecznych w Polsce — w tej liczbie Tow. Przy
jaciół Żołnierza — winna umocnić zdobycze po
lityczne i gospodarcze Polski ludowej i stać się 
czynnikiem jednoczącym społeczeństwo dla wiel
kiego celu — postępu, zatarcia śladów wojny 
i wychowania człowieka o wysokiej wartości 
moralnej.

Akademię zakończyła część artystyczna, w 
której wzięli udział artyści scen poznańskich pp.: 
Fedyczkowska, Szabrańska, Mikulin, Mariański 
i Prząda. Akompaniował śpiewakom dyr. Woj
ciechowski. (t)

za znęcanie się 
nad pracownikami „DWM"

(ul) Przed Sądem Okręgowym w Poznaniu od
powiadał ostatnio Leonard Lenz, mieszkaniec 
pow. konińskiego, obywatel polski, narodowości 
niemieckiej. Oskarżony do chwili wybuchu woj
ny był strzelcem Baonu KOP. Następnie dostał 
się do niewoli niemieckiej, skąd jako Niemiec 
został zwolniony w październiku 1939 r. Mimo, 
że był obywatelem polskim, już z początku 1940 
roku złożył wniosek o wpis na niemiecką listę 
narodową i otrzymał wykaz II grupy. Przydzie
lony w charakterze członka „Werkschutzu tzw. 
policji fabrycznej do „DWM w Poznaniu, Od
dział Główna, pracował na tym stanowisku do 
chwili‘powołania go do wojska, tj. do 1942 r.

Przewód sądowy, na podstawie zeznań b. pra
cowników „DWM”, obecnie zatrudnionych w fir
mie H. Cegielski wykazał, że oskarżony był je
dnym z największych oprawców na terenie firmy.

Pewnego razu Lenz wspólnie ze swoim kolegą 
wywlekli na podwórze fabryczne 20-letniego ro
botnika fabrycznego Ciborskiego, zarzucając mu, 
że palił papierosa, po czym pobili go pałkami gu
mowymi w ten sposób, że Citorski doznał zła
mania przedramienia lewej ręki oraz całego sze
regu obrażeń. Na skutek doniesienia Lenza, Ci
borskiego odstawiono do obozu w Żabikowie, 
gdzie przebywał przez 19 tygodni. Przewód sądo
wy stwierdził, że Lenz bił pracowników pałką 
gumową po twarzy za niezdejmowanie czapki 
i podsłuchiwał ich rozmowy, stwierdzając, że pro
wadzi się rozmowy polityczne oraz stosował inne 

1 szykany.
! Bestialskiego Niemca skazano na 15 lat więzie
nia i utratę praw obywatelskich oraz konfiskatę 

| całego majątku.

■B
I w Poznaniu

Poniedziałek, dnia 16 czerwca 1947
Benona

Słońce wschodzi godz. 4,28; zachodzi godz. 21.18 
Księżyc wschodzi godz. 2.50; zachodzi godz. 18.22

Teatry
Teatr Wielki — dziś nieczynny. Jutro „Aida", 

w środę i w czwartek „Winobranie", w piątek — 
„Aida", w sobotę — „Winobranie", w niedzielę
— „Aida", w poniedziałek — nieczynny. Począ
tek przedstawień o godz. 19-tej.

Państw. Teatr Polski — dziś, jutro, w środę 
i w czwartek — „Przyjaciel nadejdzie wieczo
rem", w piątek — nieczynny, w sobotę i niedzielę
— „Wiele hałasu o nic" — Szekspira. Początek 
o godz. 19-tej.

Teatr Nowy — dziś i jutro o godz. 19-tej — 
„Ładna historia", w środę, czwartek, piątek, so
botę i niedzielę — „Świt dzień i noc" — występ 
artystów Państw. Teatru Polskiego.

Komedia Muzyczna — o godz. 19.30 — dziś, ju
tro i pojutrze —■ „Żołnierz królowej Madaga
skaru", w czwartek — nieczynny, od piątku — 
„Moja żona Penelopa".

Teatr Aktora i Lalki — o godz. 18-tej codzien- ’ 
nie — „Słowik" według baśni Andersena. Udział 
bierze cały zespół artystyczny.

Kina

Mięso wieprzowe i śledzie
na kartki czerwcowe

Apollo — o godz. 
widzialny detektyw11.

Bałtyk — o godz. 
bez posagu".

Muza — o qodz. ! 
kieł".

Rialto — o godz. 1 
wach lodu".

Warta — o godz. 
ludzie".

16, 18 i 20-tej — „Nie-

16, 18 i 20-tej — „Panna

16, 18 i 20-tej — „Biały

16, 18 i 20-tej -- „W oko-

16, 18 i 20-tej -— „Twardzi

symfoniczny

Miejski Wydział Aprowizacji, Handlu i Prze
mysłu zawiadamia, że punkty rozdzielcze na te
renie stół. m. Poznania będą wydawać na karty 
żywnościowe z miesiąca czerwca br. następujące 
artykuły:

Mięso wieprzowe (rąbanka) w punktach rzeźni- 
ckich kat. I ode. 28, 29 łącznie 0,700 kg względnie 
1 puszka konserw rybnych (ca 0,500 g).

Poza tym punkty rozdzielcze spożywcze będą 
wydawały na: kat. I ode. 34 0,500 kg pasty śle
dziowej; kat. I ode. 35 0,500 kg śledzi. Kat. II 
ode. 28, 29, 34 i 35 łącznie 1500 kg; kat. III ode.
28, 29, 34 i 35 łącznie 0,750 kg; kat. I R ode. 28,
29, 34 i 35 łącznie 1 kg; kat. II R ode. 28, 29, 34
i 35 łącznie 0,500 kg; seria „C" ode. 9 i 10 łą
cznie 0,500 kg śledzi, pasty śledziowej, kiszki 
lub konserw mięsno-jarzynowych. ' '•

W wypadku posiadania remanentów konserw 
^mięsnych należy wydawać je w połowie ilości 
wymienionych wyżej artykułów.

Konsumenci winni odebrać powyższe towary 
do dnia 30 bm.

Kupcy zobowiązani są zgłosić się natychmiast 
w Miejskim Wydziale Aprowizacji i Handlu po 
odbiór czeków towarowych i zrealizować je w 
magazynie „Społem" w nieprzekraczalnym termi
nie do dnia 20 czerwca br. włącznie. Po tym ter
minie czeki tracą swoją ważność i w żadnym 
wypadku nie będą honorowane.

Punkty rozdzielcze rozliczą 6ię przed Miejskim 
Wydziałem Aprowizacji, Handlu i Przemysłu do 
dnia 5 lipca br.

stytulu Prasoznawczego, prof. Wydziału Dzienni
karskiego Akademii Nauk Politycznych, kore
spondenta krajowych i zagranicznych instytucyj 
prasoznawczych i zasłużonego działacza na polu 
nauki prasoznawczej. Po nabożeństwie w ko
ściele Karola Boromeusza na Powązkach, mło
dzież akademicka Wydziału Dziennikarskiego 
ANP oraz koledzy zmarłego przenieśli trumnę na 
barkach do grobu rodzinnego. W pogrzebie 
wzięli udział oprócz rodziny, przedstawiciel Sto
łecznej Rady Narodowej i Zarządu Miejskiego 
m. st. Warszawy radny Antoni Pisarski, człon
kowie Polskiego Instytutu Prasoznawczego, b. 
Wyższej Szkoły Dziennikarskiej, Akademii Nauk 
Politycznych, liczni przedstawiciele Związku Za
wodowego Dziennikarzy R. P. i Oddziału War
szawskiego oraz koledzy j przyjaciele zmarłego. 

W SOÓCIfs
RADIO MOSKIEWSKIE donosi, ie w połud

niowym Kazachstanie, Uzbekistanie, Turkmenii 
i innych republikach środkowo-azjalyckich roz
poczęły się żniwa.

WŁADZE RUMUŃSKIE wykryły organizację 
podziemną pod nazwą „braterstwo krzyża". 
Głównym ośrodkiem tej organizacji był uniwer
sytet w Jassy (320 km na północny wschód od 
Bukaresztu). Aresztowano szereg osób, m. in. 
kilku studentów, profesorów i oficerów.

ROBOTNICY W LUBECE w strefie brytyjskiej 
ogłosili strajk na znak protestu przeciwko ma
łym racjom żywnościowym.

PONAD MILION TON stalowych rurociągów 
wysłanych zostanie z amerykańskich portów 
do Arabii saudyjskiej w celu eksploatacji tam
tejszych pól ropy naftowej.

DO ANGLII WYJEDZ1E 48 dziennikarzy nie
mieckich ze strefy brytyjskiej; 12 z nich otrzy
mało już potrzebne do wyjazdu papiery, wysta
wione przez Foreign Office.

Koncert
Zapowiedź występu znakomitego dyrygenta 

Stanisława Wisłockiego na dzisiejszym koncercie 
symfonicznym w auli uniwersyteckiej, zaintere
sowała świat muzyczny. Program składa się 
z Karłowicza „Rapsodii litewskiej", Mozarta 
„Symfonii g-moll", Honeggera „Pastorale d’Ete" 
i Szymanowskiego „IV Symfonii", której partię 
solową odegra Zygmunt Lisicki.

Początek koncertu o godz. 20-tej.
Bilety do nabycia u Gebethnera i Wolffa, 

Kantaka 6a do godz. 12-tej, od godz, 18-tej 
kasie auli.

ul.
w

Odczyty i zebrania
Więzienie afektu i poczucie winy

W ramach „Wykładów .Środowych Czytelnika" 
w dniu 18 bm. o godz. 19 w sali Domu Pocztowca, 
aleje Marcinkowskiego 20, II ptr., p. Stan. Cho- 
rzemski wygłosi trzeci z kolei odczyt z dziedziny 
psychoterapii pt.: „Więzienie afektu i poczucie 
winy".

Bilety w przedsprzedaży do nabycia w biurze 
„Czytelnika", Wyspiańskiego 10, I ptr. pokój 2. 
oraz przed wejściem na salę.

Młodzież studiująca i członkowie „Czytelnika" 
korzystają z 50° o zniżki. 28143

Dzisiaj, o godz. 18 w sali ćwiczeń ptzy ul. Wspólnej 27 ze
branie plenarne Towarzystwa Śpiewaczego „Lutnia”. Nowo 
wstępujących człohków przyjmuje się na zebraniach oraz na 
lekcjach śpiewu — w poniedziałki i czwartki o godz. 19 pod 
wymienionym adresem.

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział w Poznaniu — 
wieczór dyskusyjny dzisiaj o godz. 18 w restauracji p. Nur- 
kowskiego, Sew. Mielźyńskiego 23.

W NAJBLIŻSZYCH DNIACH

Piekarze — uwaga!
Miejski Wydział Aprowizacji, Handlu i Prze

mysłu podaje, że w związku z zarządzeniem Mi
nisterstwa Aprowizacji i Handlu o przeprowadze
niu remanentów towarów reglamentowanych 
winny wszystkie piekarnie:

1. do dnia 20 bm, odebrać wszystką mąkę za
płaconą w „Społem",

2. zrealizować wszystkie czeki i zaświadczenia 
towarowe odbierając równocześnie mąkę. Czeki 
jak i zaświadczenia towarowe wystawione przed 
20 bm., tracą z dniem 20 bm. swoją ważność.

3. Właściciele piekarń zgłoszą się natychmiast 
w referacie piekarskim po odbiór czeków zali
czkowych na mąkę, aby w czasie remanentów nie 
zabrakło chleba kartkowego.

4. Właściciele piekarń sporządzą w dniu 20 bm. 
remanent mąki kontyngentowej. Zestawienie re
manentów należy w dniu 23 bm. w dwóch wy
konaniach oddać w referacie piekarskim Wy
działu.

Wielka obława na rynku łazarskim
(Hw) W ramach zwalczania drożyzny i speku

lacji przeprowadziły organa M. O. w dniu wczo
rajszym wielką obławę na rynku Łazarskim. W 
wyniku akcji przytrzymano szereg osób za po
bieranie nadmiernych cen i nielegalny handel. 
Ponadto skonfiskowano większe ilości artykułów 
pierwszej potrzeby, przede wszystkim masła.

Szczegółowe wyniki obławy podamy w naj
bliższych dniach.

Jutro, dnia 17 bm. odbędą sie zebrania: Str. Pracy Koło
Wilda o godz. 18 w sali p. Zielińskiego, ul Rolna 1; Polsk.
Zw. b. Więźniów Polit. Kolo Poznań — zbiórka zgłoszonych 
do usuwania gruzów Domu Żołnierza o godz. 18 przy ul. Nie
złomnych. Zaprasza się również dotąd niezg-oszonych; Zw.
Zaw; Pracowników Fryzjerskich — godz. 19 salka Gospody
Cechowej, ul. Masztalarska 7; Kolo Żeńskie OM TUR —■ dziel- - . - «
nica śródmieście — godz. 19 w lokalu przy ul. Młyńskiej 13. mylnie poinformowano, dnia 16 bm.

Sprostowanie: W związku z wczorajszą notatką 
pt. „Pięciu Polaków oskarżonych o współpracę 
z okupantem"’ komunikujemy, żc proces oskarżo
nych odbędzie się dnia 16 lipca br., a nie jak nas

Im bardziej nowoczesny sprzęt gaśniczy,
tym skuteczniejsza walka z pożarami 

Nie szczędźmy ofiar na zaopatrzenie Straży Pożarnych



STRONA 3

Centrum przemysłu ceramicznego
znajduje się w Ziębicach na Dolnym Śląsku

0 Ziębice (kor. wl.). Korzystając z zapro
szenia Dyrekcji fabryki zwiedziłem Państwowe 
Zakłady Ceramiczne w Ziębicach, pow. Bolesła
wiec, na Dolnym Śląsku.

Fabryka obserwowana z zewnątrz akcentuje się 
masywem bloków i lasem kominów; 21 kominów 
i 42 piece wypałowe, systemu periodycznego 
z rusztami schodkowo-poziomymi, przystosowane 
do paliwa miałkiego.

Wielki żuraw-transporter o rozpiętości ramie
nia 55 m pobierając z nadchodzących wagonów 
gliny podaje je jednocześnie na haudy wielko- 
przestrzenne i odwrotnie w miarę potrzeby zasila 
podstawione platformy wagonowe, dając suro
wiec do bieżącej produkcji, całkowicie zmecha
nizowanej o napędzie elektrycznym.

Fabryka pokryta jest siecią torów kolejowych, 
po których przesuwają się parowozy własne, 
transportujące surowiec i towary. Miesięczna 
zdolność produkcyjna zakładu wynosi 3000 ton 
kamionki, czyli 10 wagonów dziennie.

Zakład ten przejęły władze polskie w lipcu 
1945 r. Pierwszym zarządcą z ramienia Państwa 
był inż. L. Tyszka, zatrudniony uprzednio przez 
ustępujących Niemców w obozie pracy przymu
sowej na tamtejszym terenie. Energia i czyn inż. 
L. Tyszki oraz personelu fabryki spowodowały 
natychmiastową rewindykację wywiezionych 
maszyn i urządzeń.

W grudniu 1945 r. wznowiono częściowo pro
dukcję personelem polskim i Niemcami przy ilości 
70 Polaków i 180 Niemców. W pierwszym okresie 
organizacyjnym przeszkolono stopniowo napły
wające siły polskie, jednocześnie zabezpieczono 
istniejące wielkie remanenty poniemieckie, prze
prowadzono remont i konserwację budynków 
i kominów fabrycznych. Obecnie fabryka zatrud
nia 350 pracowników, wyłącznie Polaków.

Centralne władze Ministerstwa Przemysłu do
ceniając znaczenie przemysłu kamionki kwasó- 
odpornej dla potrzeb przemysu kra jowego i celem 
wzmożenia eksportu przystąpiły do organizacji 
fabryk tego typu, grupując je pod zarządem inż. 
L. Tyszki w Zjednoczeniu Ceramicznym okręgu 
bolesławieckiego z siedzibą w Ziębicach.

Celem tego posunięcia jest nawiązanie ścisłej 
współpracy technicznej między zakładami, wza
jemne się uzupełnianie wyszkolonym personelem 
pracowniczym, robotniczym i technicznym i dzie
lenie się zdobyczami techniki przemysłowej.

Centralny Zarząd, uznając Fabrykę Naczyń 
Kamionki Kwasoodpornej w Bochni jako pier
wszą i przodującą w tej branży, powierzył za
rządcy wymienionej dyr. B. Sza Iwińskiemu jed
noczesny zarząd techniczny fabryki w Bochni

i Państwowych Zakładów Ceramicznych w Zię
bicach.

Obecną produkcję fabryki w Ziębicach stano
wią rury kanalizacyjne, wyroby sanitarne, zbior
niki 1000 litrowe do kwasów, stągwie 500 litrowe, 
skrzynie w ogólnej sumie 96 ton miesięcznie. Do
tychczas fabryka dostarczała towar dla Mini
sterstwa Obrony Narodowej, dla przemysłu che
micznego i dla laboratoriów szkól wyższych.

Obecnie w związku z usilnymi staraniami o 
zdobycie rynków zagranicznych projektowany 
jest eksport do ZSRR, Jugosławii., Rumunii i Bli
skiego Wschodu w związku z czym przystąpio
no do zwiększenia produkcji i sit pracowniczych.

Zaplanowano produkcję kamionki użytku do-

mowego, kamionkę dla urządzeń technicznych 
typu precyzyjnego i zwiększenie litrażu produ
kowanych naczyń, co wiązać się będzie z podnie
sieniem strony doświadczalnej z uwzględnieniem 
wyposażonego w przyrządy centralnego labora
torium fabrycznego, sprowadzeniem i montażem 
nowych maszyn i dostarczeniem odpowiednich 
surowców w celu podniesienia jakości produkcji. 

Ustalono trzy okresy produkcyjne z terminem 
do końca roku 1948. W pierwszym okresie fa
bryka produkować będzie 200 ton miesięcznie 
i zatrudni 500 ludzi; w drugim okresie 444,5 ton 
miesięcznie i 750 ludzi; w trzecim okresie 702 ton 
miesięcznie i 1000 ludzi.

Tadeusz Chmielewski

Szpital Powiatowy w Żninie
wzorem dla innych zakładów

Pisaliśmy już szeroko o uruchomieniu Ośrodka 
Zdrowia, kierowanego sprężyście przez lekarza 
powiatowego dra Jankiewcza, a dziś poświęcimy 
kilka słów Szpitalowi Powiatowemu.

Doskonale urządzony, prowadzony przez dra 
Guschlbauera szpital przejęli w7 r. 1939 Niemcy, 
gospodarząc się jak przysłowiowe szare gęsi. 
Przede wszystkim usunęli siostry zakonne i •zli
kwidowali kaplicę. Gmach szpitala podzielili na 
dwie klasy: parter dla Polaków7, piętro dla Niem
ców. Parter zaniedbany, piętro stale odświeżane.

Dzięki heroicznej wprost pracy pozostałego 
polskiego personelu z siostrą Kazimierą i pielę
gniarzem Józefem Bauzą udało się w chwili 
ucieczki. Niemców uratować urządzenia szpitalne, 
prócz bielizny cielesnej i pościelowej. Na uw7agę 
zasługuje obywatelski czyn cichego, a dzielnego 
sierżanta milicji Erdmanna Jerzego, który podjął 
się pieczy nad szpitalem i na posterunku wytrwał.

Pozostali chorzy oraz zgłaszający się nowi po
trzebowali pomocy lekarskiej i z dniem 23. I. 45 
bezinteresownie objął kierownictwo szpitala dr 
Zbigniew7 Romanowski, poświęcając praktykę 
w7 Gąsawie. Jego to jest zasługą, że szpital był 
bez przerwy czynny, a chorzy powiatu mieli za
pewnioną opiekę. Borykając się z piętrzącymi 
trudnościami, pracował sam do 4. 3. 45, po czym 
przybył drugi lekarz-chirurg dr Zawartka. Mając 
już zastępstwo, dr Romanowski otwiera własną 
praktykę w Żninie, gromadząc w swoim gabine
cie przede wszystkim członków7 Ubezpiecżalni, 
funkcjonariuszy państwowych i biednych.

Z dniem 1. 6. 45 kierownictwo szpitala spoczy-

leczniczych
wa w energicznych rękach lekarza-chirurga dra 
Jerzego Topikowa, który okazał się nie tylko 
dzielnym chirurgiem (rocznie ponad 600 opera- 
cyj), ale i dobrym administratorem. Wykolatal 
odpowiednie fundusze i odświeżył parter gma
chu, wyremontował ogrodzenie, piec centralnego 
ogrzewania, uzupełnił oszklenie okien i naprawił 
kanalizację w oddziale zakaźnym. Kłopoty apro- 
wizacyjne usunął przez hodowlę 3 krów mlecz
nych i 15 świń, oraz przez uprawę warzyw we 
własnym ogrodzie, rozszerzonym przez wydzier
żawienie przyległej ziemi tzw. poniemieckiej.

W szpitalu znajdują się 4 oddziały: wewnętrz
ny, chirurgiczny, ginekologiczno-położniczy i za
kaźny. Zakład dysponuje 120 łóżkami. Gabinet 
lekarski jest dostatecznie zaopatrzony w narzę
dzia i materiał leczniczy.

Reasumując powyższe z zadowoleniem stwier
dzić możemy wielką troskę czynników powiato
wych, a przede wszystkim lekarzy o zdrowie, 
a w razie pobytu w szpitalu o opiekę nad chorymi. 

(Ke)

ŚRODA
Sprawiedliwości stało się zadość. Emerytowany 

urzędnik skarbowy, Czesław Osiński zamieszki
wał w czasie okupacji w Środzie, gdzie wpisał się 
na niemiecką listę narodowościową. Po wojnie 
wyprowadził się do Gdańska i przyjął posadę 
głównego kasjera „Społem". Został tam jednakże 
rozpoznany i przywieziony do Środy. Sąd Okrę
gowy w Poznaniu na sesji wyjazdowej w Środzie 
skazał Osińskiego za odstępstwo od narodowości 
na 5 lat więzienia, utratę praw obywatelskich i 
konfiskatę mienia zaliczając mu na poczet kary 
przebyty areszt śledczy.

Wieczór humoru i śpiewu. Polski Czerwony 
Krzyż Oddział w Środzie urządził w dniu 7 tm. 
w sali Domu Społecznego wieczór humoru i śpie
wu z udziałem artystów poznańskich z St. Stru- 
garkiem na czele. Wieczór udał się znakomicie. 
Publiczność wyszła b. zadowolona.

Bieżący tydzień w teatrach poznańskich
Teatr Wielki

Wtorek, dn. 17. 6. „Aida", Środa, 18. 6. „Wino
branie", czwartek, 19. 6. „Winobranie", piątek, 
20 bm. „Aida", sobota, 21 bm. „Winobrajiie", 
niedziela, 22 bm. „Aida", poniedziałek, 23 bm. 
teatr nieczynny. Początek codziennie o godz. 19.

Państwowy Teatr Polski
Do czwartku, dn. 19 bm. „Przyjaciel nadejdzie 

wieczorem". W sobotę, 21 i w niedzielę, 22 bm. 
„Wiele hałasu o nic" — Szekspira. Początek o 
godz. 19.

Teatr Nowy
W poniedziałek i wtorek „Ładna historia'*. 

W środę, czwartek, piątek, sobotę i niedzielę — 
„Świt, dzień i noc“ — występ artystów7 Państwo
wego Teatru Polskiego. Początek o godz. 19.

Komedia Muzyczna
Do środy, dn. 18 bm. „Żołnierz królowej Mada

gaskaru". W czwartek teatr nieczynny. Od piątku 
dn. 20 bm. — „Moja żona Penelopa". Początek 
o godz. 19.30.

Teatr Aktora i Lalki
Codziennie o godz. 18-tej — ,,Slowik“, wg ba

śni Andersena. Udział bierze cały zespół arty
styczny.

Pleszew miastem powiatowym?
Przed poświęceniem sztandaru pułkowego

OSTROWA

Adres Redakcji i Administracji: ul. Kościelna 
nr 9, teł. 753.

Rozdział obuwia
Punkty rozdzielcze tekstylne rozpoczynają 

rozdział obuwia na karty odzieżowe za rok 1946. 
dla tych wszystkich, którzy do tej pory nie 
otrzymali obuwia.

Obuwie należy odebrać w punktach, w któ
rych zarejestrowano kartki odzieżowe w ter
minie do dnia 30. czerwca. Po tym terminie 
karty stracą swą ważność.

Repertuar kin
Piast: „Dusze nieujarzmione". 
Słońce: „Historia jednego fraka".

Dyżury lekarzy i aptek
Nocny, 1’8 bm., dr Mikulska, ul. Kolejowa 15. 

Do dnia 23 bm. „Stara Apteka", Rynek 26.

Co otrzymamy na kartki żywnościowe
Kartki za maj:

Mąka kukurydziana kat. I. na odcinki nr 
i 16 1 kg na osobę; kat. II. odcinki 
0,750 kg na osobę; kat. III. odcinki 
— 0,750 kg, kat. I. R. ode. 15 i 16 — 
na osobę.

Dzięki sprężystej działalności członków M. R. 
N. oraz ludzi pracy i inicjatywy, czemu dal wy
raz Wojewoda poznański na konferencjii w spra
wie reaktywowania powiatu — miasto zdecydo
wanie pragnie wysunąć się na czoło innych miast 
wielkopolskich. — Patrząc przez pryzmat dwu
letniego dorobku, na pierwszy plan wysuwa się 
zgodny wysiłek i żywa, nieustanna troska o do
bro miasta i podniesienie go do poprzedniej go
dności miasta powiatowego. Postawi je to na 
wyżynie a dobro uzyskane przyniesie owoce po
żądane i stanie się dostępne szerszemu ogółowi. 
—■ Oby jak najprędzej.

Chwilową zaś troską wśród wielu innych jest 
pęd żywiołowy całego społeczeństwa miejsco
wego do zamanifestowania w dniu 6 lipca br. 
ścisłego zespolenia armii i społeczeństwa przez 
uroczyste wręczenie w dniu tym miejscowemu 
pułkowi piechoty sztandaru, ufundowanego przez

społeczeństwo. — Uroczystość zaszczyci swą 
obecnością Marszalek Polski Michał Żymierski, 
Przygotowania do uroczystości i szczegółowy pro
gram w7 opracowaniu.

Dowodem zainteresowania się szerszego ogółu 
przyszłą uroczystością była zabawa ludowa w 
dniu 8 czerwca br. w pięknym parku Domu Pa
rafialnego. Udział publiczności liczny. Koncerto
wała orkiestra miejscowego pułku. Kasa dopisała. 
Tylko wieś, mimo reklamy, nie okazała zaintere
sowania, może z powodu niepewnej pogody. Zo
baczymy czy w dniu 22 czerwca zrehabilituje się.

Na zakończenie zanotować wypada fakt wielce 
radosny i znamienny, że ceny artykułów pierwszej 
potrzeby wprawdzie w myśl przysłowia „spiesz 
się powoli" ale uporczywie obniżają się. Wy
razić możemy tylko pobożne życzenie, oby tak 
dalej i tak wszędzie. Ale o tym następnym razem, 
przy czym znajdzie się i trochę krytyki. (zk)

Wystawa uczniowska
Od dnia 15 do 22 czerwca br. odbędzie się w 

szkole im. Estkowskiego przy ul. Wrocławskiej 
wystawa prac młodzieży szkól zawodowych. W 
wystawie wezmą udział uczniowie Gimnazjum 
Mechanicznego, Handlowego Średniej Szkoły 
Zawodowej, oraz Miejskiej Szkoły Przysposobie
nia w Gospodarstwie Rodzinnym. Wystawa 
otwarta będzie codziennie w godzinach od 10 do 
13-tej i od 16—19-tej.

Tydzień Obrony Przeciwpożarowej
W ramach ogólnopolskiego Tygodnia Obrony’ 

Przeciwpożarowej odbędzie się u nas cały szereg 
imprez Straży Pożarnej, które ze względu na to, 
że dpchiód z nich przeznaczony będzie na uzu
pełnienie sprzętu, winno społeczeństwo gremialnie 
poprzeć. W tym czasie odbędą się również 
zbiórki uliczne.

Za udział w bójce P/2 roku więzienia
Przed Sądem Okręgowym w Ostrowie na 

sesji wyjazdowej w Pleszewie toczyła się 
ostatnio rozprawa karna przeciwko Wacławowi 
Sołtysiakowi i Bernardowi Kubiakowi o udział 
w bójce, w czasie której wybito oko Leonowi 
Andrzej akowi.

.Wyżej wymienieni rozpoczęli bójkę z bratem 
poszkodowanego Stanisławem 
w której brało udział jeszcze 
chłopaków.

Na krzyk brata przybiegł 
chcąc mu przyjść z pomocą. 
Stanisław Andrzejek uciekł w 
szej bójki Leonowi wybito lewo oko.

Ponieważ zeznania świadków potwierdzały 
udział obydwu oskarżonych w bójce, oraz ich 
obecność w momencie kiedy poszkodowany Le
on Andrzejak krzyknął „wy-bili mi oko". Sąd 
uznał ich winnymi i skazał każdego fia trzy lata 
więzienia. Na mocy amnestii karę zmniejszono 
skazanym do połowy.

Kartki za czerwiec:
Cukier kat. I. ode. 11—14 po 0,500 kg; kat. II. 

ode. 11—14 po 0,400 kg; kat. I. R. ode. 11—14 
----- 0,250 kg; 6eria D. ode. 29 — 0,250 kg; 
seria M. ode. 29 — 0,250 kig na osobę.

Cukier zamiast chleba kat. I. odcinki 1—8, 
17—20, 42—46, — 1.200 kg; kat. I. R. na odcinki 
1—8, 17, 18, 42, 43, — 0.800 kg; dod. „C" na 
odcinki 1—4 — 600 gr.

Mydło toaletowe seria „D" odcinek 34 — 
kawałek.i

Anidrze jakiem, 
kilku młodszych

Leon 'Anidrzejak 
W międzyczasde 
trakcie zaś dal-

15 i
15 i
0,500

„Nowe prawo małżeńskie i majątkowe 
w Polsce“

Staraniem Komisji Popularyzacji Prawa od
będzie się na powyższy temat wykład p. mec. 
Jezierskiego w dniu 17. czerwca 1947 o godz. 

w sali Sądu Okręgowego (I. piętro). Wstęp
na wykład bezpłatny. Po wykładzie dyskusja.
19.

Wpisy do szkół gospodarczych
Od dnia 14. bm. rozpoczynają 6ię zapisy do 

Rocznej Szkoły Przysposobienia Gospodarcze
go (dziewczynki ponad 18 lat), oraz trzyletniej 
Szkoły Średniej Zawodowej (dziewczynki do 18 
lat), uwzględniającej bardzo obszernie dział go
spodarstwa domowego.

Zapisy przyjmuje kierownictwo Szkoły ul. 
Partyzancka 29 (gmach Gimnazjum Handlowe
go), gdzie też otrzymać można wszystkie po
trzebne informacje i wyjaśnienia.

Z życia organlzacyj
Cech krawiectwa damskiego urządza zebranie 

członków w dniu 17. bm. o godzinie 19. w sali 
„Grand Cafe".

W niedzielę, dnia 22. bm. o godz. 16, odbę
dzie się zebranie Związku Emerytów Państwo
wych oraz wdów i sierot w auli szkoły im. Est- 
kowskiego.
Z wystaw

Dyżury lekarzy i aptek
Nocny lekarski 16 bm. pełni dr Skibski. ul. 

3 Ma ja 58, nocny 17 bm. dr Wójtowska, ul. 3 Ma ja 
nr 1.

Dyżuruje Apteka Centralna, ul. Chrobrego.

Repertuar kin
Apollo — „Skandal", prod. szwedzkiej, Po

lonia — „Marsylianka", prod. francuskiej.

Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Nie
podległość i Demokrację w Gnieźnie (ul. Sienkie
wicza 28, pokój 26—27), prosi wszystkich ucze
stników Obrony Gniezna z 1939 r. o zgłoszenie 
się do sekretariatu Związku w godzinach urzędo
wych od 8—13-tej, celem wypełnienia formalno
ści personalnych, przewidzianych w deklaracji 
zgłoszeniowej. Wymagana jest fotografia do le
gitymacji.

Otwarcie Warsztatów Samochodowych
W sobotę ub. odbyło się w Gnieźnie otwar

cie i poświęcenie nowej pożytecznej placówki, 
a mianowicie przedsiębiorstwa p. n. „Gnieźnień
skie Warsztaty Samochodowe", mieszczącego 
się przy ul. Moniuszki 3. Właścicielem placów
ki jest p. Z. Koczurowski, który jest zarazem 
założycielem gnieźnieńskiego Oddziału P. K. S. 
i jego kierownikiem.

Poświęcenia V/arsztatów Samochodowych, 
wyposażonych według wymagań nowoczesnej 
techniki i posiadających wszelkie urządzenia hi
gieniczne, dokonał w obecności przedst. władz 
ks. proboszcz Ziółkowski, składając zarazem 
jako pierwszy życzenia pomyślnego rozwoju. 
W im. cechów i rzemiosła składał kolejno ży
czenie p. Sobański, w im. MRN p. Grotowski, 
w im. Urzędu Samochodowego p. Buelow i in.

Ostrów Lednicki udostępniony turystom 
w dniu 22 bm. otwarcie schroniska P. T. K.

na wyspie
Odkrycia archeologiczne, dokonane na Ostro

wie Lednickim w odległości zaledwie kilkunastu 
kilometrów od Gniezna i badania, prowadzone 
w sposób planowy już od roku 1932, odbiły się 
w okresie przedwojennym głośnym echem nie tyl
ko w Polsce, ale i zagranicą. Celem popu’aryza- 
cji ważnych odkryć, stanowiących nie tylko skarb 
dziejów narodu, ale niezbity argument w dziejach 
całej Słowiańszczyzny, stawiającej nieustanny opór 
teutońskim zalewom, zorganizowano krótko przed 
wojną nawet specjalne uroczystości na Ostrowie 
Lednickim. Były one połączone z odtworzeniem 
obrazów z życia Słowian. Wskrzeszono mit o 
Lednicy, który stal się żywy i prawdziwy w opar
ciu o świeżo uzyskane wówczas osiągnięcia ar
cheologiczne na terenie dawnego słowiańskiego 
grodziska.

Na skutek coraz to żywszej działalności gnie
źnieńskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa 
Krajoznawczego z prezesem p. płk. Springerem 
na czele, poczyniono już szereg kroków, mają
cych na celu ochronę zabytków prasłowiańskich 
na Lednicy, jak również udostępnienie ich pono
wnie turystom. Dzięki uzyskanej z wydziału pow. 
subwencji w wys. 100 000 można było rozpocząć 
prace wstępne, poczynając od przeprowadzenia 
najniezbędniejszego remontu znajdującego się 
na wyspie jeziora lednickiego schroniska oraz 
zakupienia 2 łodzi dla przewozu turystów. Wzo
rem lat przedwojennych powstało także na terenie 
Dziekanowic Kolo P. T. K„ podległe Oddziałowi 
gnieźnieńskiemu, przy czym zorganizował je rzu
tki proboszcz parafii dziekanowickiej ks. Edward 
Dziamski, kontynuując dzieło, rozpoczęto przed 
wojną przez ks. dziekana Wawrzyniaka. Dalsze 
30 00Ó zł na cele Ostrowia przydzieliła uchwalą 
Gminna Rada Narodowa.

Ponieważ w dniu 22 bm. przewiduje się otwar
cie schroniska P. T. K. na Ostrowie Lednickim, 
a w związku z tym duży napływ turystów z ca
łej Polski, uprasza się o kierowanie wszelkich wy
cieczek do Kola P. X K- w Dziekanowicach na 
ręce ks. prób. Edw. Dziamskiego — telefon Ledno
góra 7. Główny dojazd na wyspę jak i przed tym 
odbywać się będzie od strony Dziekanowic, (pr)
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Cech Malarzy, Pozlotników, Lakierników 
i Szklarzy w Gnieźnie

t ■■■■■■
Józef Wiśniewski

Starszy Cechu malarzy, pozlotników, lakierników i szklarzy 
w Gnieźnie, członek Zarządu Spółdzielni Ma'arskiej.

W Zmarłym tracimy bardzo zasłużonego członka dla naszego 
zawodu.

Poffrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm. o godz. 18-tej.
Członków uprasza się o gremialne wzięcie udziału w po

grzebie.
Cześć Jego pamięci!

Licytacja
W czwartek, 19 czerwca od godz. 15,00 sprze

dawać będę w stołówce Miejskiej Poznańskiej 
Kolei Elektrycznej (wejście z ul. Zwierzynieckiej) 
najwięcej dającemu za gotówkę w tramwajach 
znalezione przedmioty, a mianowicie:

kołnierze futrzane, różne płaszcze, torebki, 
teki, portfele, rękawiczki parasole marynarki, 
kapelusze, czapki, buciki, zegarki, obrączki 
oraz różne inne przedmioty.

Brunon Trzeczak 6-381
zaprzys. i ustanowiony taksator i aukcjonariusz 

na Województwo Poznańskie
ul. Pólwiejska 28, m. 6, telefon 21-26 i 93-54.
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| Potrzebujemy zaraz |

| 3 — 5 pokojowego lokalu na biura | 
| garaży (8 boksów) lub placu pod garaże | 
| 2 rutynowanych księgowych j
I Centrala Rybna Oddział w Poznaniu |
1 ul. Działyńskich 7 Telefon 41-54 =
= p. 3323 =

Dnia 13 czerwca 1947 zmarł po długich cierpieniach, 
w 73 roku życia, nasz ukochany mąż, ojciec, teść 
i dziadek, śp.

Michał Kamasa
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 16 bm., 

o godz. 11.15 z kaplicy cmentarza Bożego Ciała na 
Dębcu.

W ciężkim smutku pogrążoną 
rodzina

Poznań, Leszno, Smogólec, Jeleń 28157

t
Dnia 14 czerwca 1947 zasnęła w Bogu po krótkich 

i ciężkich cierpieniach moja najukochańsza żona i 
nasza nigdy niezapomniana mamusia, śp.

z Rumińskich

Agnieszka Jezierska
przeżywszy lat 37.

Pogrzeb odbędzie się w wtorek, dnia 17 bm., o godz. 
11-tej z kaplicy cmentarza jeżyckiego.

W ciężkim smutku pogrążeni 
28156 mąt z córkami I rodzina

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Po

znaniu ogłasza przetarg nieograniczony na pra
ce dekarskie na terenie Gospody Targowej — 
baraki — przy ul. Grunwaldzkiej.

Podkładki ofertowe otrzymać można za opłatą 
300,— zł w Wydiziale Budowlanym przy ul. 
Grunwaldzkiej nr 18 na I ptr. w pokoju 118.

Oferty w podwójnych zalakowanych koper
tach z napisem: „Oferta na prace dekarskie na 
terenie Gospody Targowej — baraki — przy 
ul. Grunwaldzkiej", należy 
wymienionym Wydziale do 
godz. 9-tej.

Do oferty należy dołączyć 
wadium w Głównej Kasie Miejskiej ul. Matej
ki 48/49, w wysokości 2% od oferowanej sumy. 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 25. 6. 
1947 r. o godz. 10-tej w Wydziale Budowlanym 
w pokoju 118.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swo
bodnego wyboru oferenta, jak również prawo 
unieważnienia przetargu bez podania powodu.

Wydział Budowlany
(—) Stachowiak 

Naczelnik Wydziału

składać w wyżej
dnia 25. 6. 47 r.

kwit na wpłacone

6-367

Przetarg
Państwowy Urząd Repatriacyjny, Wojewódzki 

Oddział w Poznaniu, ul. Rybaki 18a, Dział Eta-
powy, pokój 325, ogłasza przetarg ofertowy na 
sprzedaż:

ca 70 beczek dębowych i bukowych w dobrym 
stanie,

ca 15 beczek żelaznych,
ca 30 beczek po mleku w proszku.
Powyższe beczki można obejrzeć w baraku 

PUR Dębiec (końcowy przystanek tramwaju).
Oferty należy złożyć pod adresem jak wyżej 

w terminie do 7 dni od daty ogłoszenia. 6-400

ł
Dnia 2 czerwca 1947 r. zmarła po dłuższych cier

pieniach nasza najdroższa matka, siostra, babunia i 
teściowa, śp.

z Slbllsklch

Michalina Jasiurska
przeżywszy lat 83.

Obrzęd żałobny odbył się dnia 5 czerwca rb. w Szcze
cinie, o czym zawiadamia

w ciężkim smutku pogrążona 
rodzina

Szczecin, Toruń, Oorzany, Bydgoszcz 28123

W pierwszą bolesną rocznicę zgonu naszego uko
chanego męża i ojca, śp.

Mariana Mutha
odprawiona zostanie

msza św.
w środę, dnia 18 czerwca, o godz. 8-mej rano w ko
ściele sw. Wojciecha

o czym zawiadamia
28129 tona z dziećmi

Zarząd Miejski w Świebodzinie podaje do wia
domości, że dnia 24. VI. 1947 r. odbędzie się 
w Świebodzinie pierwszy doroczny jar
mark (ki e r m as z), na który zaprasza wszyst
kich nabywców i sprzedawców różnych artyl i- 
łów, gdzie będzie można przeprowadzić dogodne 
transakcje. 
6-392 Burmistrz

Ogłoszenie
Poważne Przedsiębiorstwo zakupi każdą ilość 

drutu nawojowego 0 0,65 (emalia lub oprzęd). 
Oferty z podaniem ceny, gatunku i ilości prze
syłać Łódź „Czytelnik11, Piotrkowska 96. Sub 
„Drut nawojowy41. 6-373

Roln.
: na-

Bydgoskie Zjednoczenie Przemysłu Maszyn I 
Fabryka St. MALINOWSKI w Śremie, przyjmie 

tychmiast:

1. Buchaltera ■ bilansisłę 
obeznanego z księgowością przebitkową 
I przemysłową

1. Technika warsztatowego
Zgłoszenia pisemne z życiorysem, odpisami Świadectw 
i podaniem wymagań kierować do Referatu Personal
nego Fabryki St. Malinowski w Śremie, ul. Kilińskiego 7.

6-326

| Dla Fabryk i Wytwórni

!• Cukierniczych
polecam: wszelkie maszyny do wyrobu cukierków 1 lo
dów oraz konserwatory. Syrop cukierkowy, esencje, 
bąrwniki, celofan, opakowanie do cukierków, bombo- 

niery, wafle do lodów.

FR. LEWAHDOWICZ
Z Inowrocław, iw. Ducha 26, tel, 16-26, rok zał. 1*24 
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Przetarg
— Wydział Budowlany w 
przetarg nieograniczony na 

remontu parkanu na terenie 
w Poznaniu od strony ulic

Zarząd Miejski 
Poznaniu ogłasza 
prace murarskie 
Rzeźni Miejskiej 
Grochowych Łąk — Garbar i Północnej.

Podkładki ofertowe otrzymać można za opła
tą 300;— zł w Wydziale Budowlanym przy ul. 
Grunwaldzkiej nr 18 I ptr. w pokoju 118.

Oferty w podwójnych zalakowanych koper
tach z napisem: „Oferta na prace murarskie, 
remontu parkanu na terenie Rzeźni Miejskiej 
w Poznaniu od strony uiliic Grochowych Łąk — 
Garbar i Północnej" należy składać w wyżej 
wymienionym Wydziale do dlnia 20. 6. 1947 r. 
godz. 9-tej.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone 
wadium w Główniej Kasie Miejskiej ul. Matej
ki 48/49 w wysokości 2% od oferowanej sumy. 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 20. 6. 
1947 r. o godz. 10-tej w Wydziale Budowlanym 
w pokoju 118.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swo
bodnego wyboru oferenta jak również prawo 
unieważnienia przetargu bez podania powodu.

Wydział Budowlany
(—) Stachowiak 

Naczelnik Wydziału

Przetarg nieograniczony
Urząd Wojewódzki Poznański ogłasza przetarg 

nieograniczony na sporządzenie projektu od
wodnienia doliny kanału grójeckiego w powiecie 
konińskim, na przestrzeni 13 km. Zdjęcia sy- 
tuacyjno-niwelacyjne mają obejmować obszar 
5500 ha.

Oferty w podwójnej kopercie z napisem: „Ofer
ta na sporządzenie pomiarów i projektu odwod
nienia doliny kanału grójeckiego w powiecie ko
nińskim11, należy nadsyłać do dnia 26 czerwca 
1947 r., do godz. 10-tej do Urzędu Wojewódz
kiego Poznańskiego (Dział Rolnictwa i Reform 
Rolnych), Wydział Wodno-Melioracyjny w Po
znaniu, plac Wolności 14.

Przetarg odbędzie się w dniu 26 czerwca 1947 r., 
o godzinie 10-tej w pokoju Nr 55, w Wydziale 
W odno-Melioracyjnym, gdzie można zasięgnąć 
bliższych informacji i nabyć druki przetargowe.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru ofert, 
oraz prawo swobodnego uznania, że przetarg nie 
dał pozytywnego wyniku.

Wysokość wadium ma wynosić 2% sumy ofe
rowanej, które należy wpłacić do kasy 1-go Urzę
du Skarbowego w Poznaniu na rachunek sum de
pozytowych z oznaczeniem: „Wadium do dyspo
zycji Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego (Wy
dział Wodno-Melioracyjny).

Dowód złożenia wadium należy dołączyć do 
oferty. 6-375

Przetarg
Wydział Wojewódzki Poznański w Poznaniu, 

ul. 23 Lutego 7a ogłasza niniejszym przetarg 
nieograniczony na przełożenie dachu na ka
plicy w Zakładzie dla Ubogich Poznańskiego 
Wojewódzkiego Związku Samorządowego w 
Śremie.

Oferty, których wzory otrzymać można w 
gmachu Wydziału Wojewódzkiego Poznańskie
go, pokój 30, umieścić należy po ich wypełnie
niu w nieprzejrzystej i zalakowanej kopercie 
z napisem: „Oferta na wykonanie prac dekar
skich".

Na zabezpieczenie ofert składa przedsiębiorca 
wadium w wysokości 2% od sumy ogólnej 
oferty.

Wadium należy złożyć w Kasie Głównej 
P. W. Z. S, w Poznaniu, ul. 23 Lutego 7a.

Kwit na złożone wadium przedłożyć należy 
Komisji Przetargowej w dniu otwarcia ofert.

Wydział Wojewódzki Poznański zastrzega so
bie prawo dogodnego wyboru oferenta bez 
względu na cenę swobodnego uznania, że prze
targ nie dał wyniku dodatniego.

Termin przetargu wyznacza się na dzień 20 
czerwca 1947 o godz. 12-tej pokój 30 w gma
chu Wydziału Wojewódzkiego Poznańskiego w 
Poznaniu, uil. 23 Lutego 7a.

Bliższych informacji udziela się codzienni® 
w godzinach od 10—12.

Za Przewodniczącego 
Wydziału Wojewódzkiego
mgr pr. St. Maciejewski 

Naczelnik Wydziału Samorządowego
6-365

6-368

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany — Od

dział Budownictwa Wodnego w Poznaniu, ul. 
Grunwaldzka 18 ogłasza niniejszym przetarg nie
ograniczony na roboty ziemne.

Formularze ofertowe i bliższe informacje można 
otrzymać w Oddziale Budownictwa Wodnego, 
ul. Grunwaldzka 18, pokój 117 za opłatą 400,— zł.

Oferty w zapieczętowanych kopertach bez zna
ków firmowych z napisem „Przetarg na roboty 
ziemne11 należy składać do dnia 23. VI. 1947 r. 
godz. 12-tej pod wyżej wskazanym adresem,' gdzie 
również tego samego dnia o godz. 12.30 nastąpi 
otwarcie ofert.

Wadium przetargowe w wysokości 2% sumy 
ofertowej należy wpłacić do Głównej Kasy 
Miejskiej, ul. Matejki 48/49. Kwit wadialny na
leży dołączyć do oferty.

Żarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobo
dnego wyboru oferenta lub unieważnienie prze
targu bez podania powodu.

Naczelnik Wydziału 
(—) Stachowiak

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Zjednoczenia Energetycznego Okrę

gu Poznańskiego ogłasza niniejszym przetarg 
nieograniczony na roboty murarskie, ciesielskie, 
dekarskie i blacharskie przy przebudowie bu
dynku na elektrownię w Świebodzinie.

Ofertę łącznie na wszystkie roboty należy zło
żyć w zalakowanej kopercie z napisem: „Oferta 
na przebudowę elektrowni w Świebodzinie" do 
dnia

23 czerwca 1947 r. godz. 12-tej
w Wydziale Ogólnym Zjednoczenia Energetycz
nego Okręgu Poznańskiego w Poznaniu, Al. 
Marcinkowskiego 27, gdzie też nabyć można 
wzór oferty za opłatą zł 300, do oferty należy 
dołączyć kwit wpłaconego do kasy Zjednocze
nia wadium w wysokości 1% oferowanej sumy.

Dyrekcja Zjednoczenia zastrzega sobie pra
wo dowolnego wyboru oferty liulb nie uwzględ
nienia żadnej oferty.

Dyrekcja Zjednoczenia Energetycznego 
6-360 Okręgu Poznańskiego

6-382

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Państwowych Zakładów Samochodo

wych Nr 8 w Kaliszu ogłasza przetarg nieograni
czony na dostarczenie zaworów i silników elek
trycznych do kotłowni, centralnego ogrzewania, 
systemu Caliqua.

Oferty składać należy do dnia 25. VI. 1947 r. 
godz. 10-tej w biurze Wydziału Inwestycyjnego 
P. Z, S. Nr 8 w Kaliszu, ul. Częstochowska 136, 
w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta 
na dostarczenie zaworów i silników elektrycz
nych do kotłowni11, wraz z załączonym kwitem 
pa wniesione wadium i odpisem świadectwa prze
mysłowego i rejestracyjnego.

W/w Zakładach można uzyskać ślepe koszto
rysy za zwrotem kosztów, oraz szczegółowe in
formacje odnośnie przetargu.

Wadium w wysokości 0,5% oferowanej sumy 
należy wpłacić przed przetargiem do kasy Dy
rekcji P. Z. S. Nr 8.

Dyrekcja P. Z. S. Nr 8 zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru oferenta, bez względu na 
wysokość oferty, oraz prawo unieważnienia prze
targu bez podania powodów. 6-371

Ogłoszenie
Zarząd Gminny w Powidzu podaje do wiado

mości publicznej, że wstęp na plaże położone w 
obrębię gromady Powidz podlega opłacie na 
rzecz Gminy Powidz i to

pd osoby przebywającej pojedynczo 10,— zł
od osoby przebywającej wycieczkowo 5,— zł
Od pplaty tej zwalnia się uczni szkolnych 

wchodzących w skład wycieczek szkolnych, 
członków towarzystw młodzieżowych, jak Wici, 
.Walki Młodych, Harcerstwa itp.

Przetarg
Starostwo Powiatowe Wydział Samorządowy 

ogłasza przętarg nieograniczony na dostawę 
1200 qw. koksu hutniczego do centralnego ogrze
wania, 250 qw. węgla kostka II i 30 m. p. drzewa 
opalowego (szczapy).

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem 
„Oferta na dostawę opału41 należy złożyć naj
później do dnia 20. VI. 1947 r. w biurze Starostwa 
Powiatowego Szamotuły, pokój nr 7.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru ofe
renta, podział dostawy między kilku oferentów, 
jak TÓwnież unieważnienie przetargu bez poda
nia przyczyn.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 bm. o godz. 
9-tej w pokoju nr 7.

Przetarg nieograniczony
Nr. M. 6/47

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Po
znaniu ogłasza przetarg nieograniczony na od
budowę filaru nurtowego mostu kolej, w Pomor
sku przez rzekę Odrę w km 60,215 linii Czer
wińsk—Zbąszynek.

Warunki oddania robót są do przejrzenia w 
Wydziale Drogowym DOKP, w Poznaniu, pokój 
420 (nowy gmach) w godzinach urzędowych.

Tam również są do nabycia formularze ofer
towe za opłatą 200,— zł.

Do oferty winny być dołączone: pokwitowanie 
Kasy Dyrekcyjinej lub którejkolwiek Kasy Sta
cyjnej na opłacenie wadium w wysokości 1,5% 
zaoferowanej sumy, świadectwo przemysłowe 
oraz odpis rejestru handlowego i inne załączniki 
wyszczególnione w warunkach składania ofert.

Wadium podlega zwrotowi po ukończeniu prze
targu w razie odrzucenia oferty lub po zawarciu 
umowy w wypadku przyjęcia oferty. Wadium 
przypada na rzecz PKP. w wypadku cofnięcia 
oferty po rozpatrzeniu przetargu lub odmowy 
podpisania umowy przez oferenta w razie przy
jęcia oferty.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta bez względu na cenę, jak rów
nież prawo uznania, że przetarg nie dał pozytyw
nego wyniku.

Oferty winny być składane w gmachu Dyrekcji 
Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu do 
skrzynki ofertowej umieszczonej na III piętrze 
(obok pokoju woźnych) do dnia 23 czerwca 
1947 r. godz. 11-tej w podwójnych zapieczęto
wanych i zalakowanych kopertach z napisem: 
„Oferta do przetargu w dniu 23 czerwca 1947 r. 
na odbudowę filaru nurtowego mostu kolejowego 
w km 60,215 linii Czerwińsk—Zbąszynek przez 
rzekę Odrę w Pomorsku.11

Otwarcie ofert nastąpi w tym- samym dniu 
o godz. 11-tej w pokoju 421. 6-363

DYREKTOR KOLEI PAŃSTWOWYCH

6-394
Starosta Powiatowy 

Kurpisz

Zarząd Miejski w Krotoszynie ogłasza pisemny 
przetarg ofertowy nieograniczony na wykonanie 
kompletnego montażu centralnego ogrzewania pa
rowego (niskiego ciśnienia) z dostarczeniem ma
teriału uszczelniającego.

Wspomniane prace wykonane mają być w czę
ści budynku szkoły powszechnej nr 1 w Kroto
szynie. Podkładki ofertowe i rysunki otrzymać 
można za opłatą 500,— zł w Referacie Gospodar- 
czo-Budowlanym Zarządu Miejskiego w Kroto
szynie. Wadium w wysokości 1% oferowanej 
sumy, należy wpłacić na rachunek tut. Zarządu 
Miejskiego w P. K. O. V — 4683 a kwit oraz uwie
rzytelniony odpis karty rejestracyjnej dołączyć 
do oferty.

Oferty w zapieczętowanych nieprzejrzystych 
kopertach z napisem: „Oferta na wykonanie mon
tażu centralnego ogrzewania parowego niskiego 
napięcia" składać należy do dnia 30 czerwca 
1947 r. godziny 10-tej w Sekretariacie Zarządu 
Miejskiego w Krotoszynie, ratusz, pokój nr 10. 
Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 10-tej 
minut 30 w Referacie Gospodarczo-Budowlanym.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobo
dnego wyboru oferenta bez względu na wysokość 
oferty oraz unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn i jakichkolwiek odszkodowań i tego 

6-342 tytułu. 6-393

Przetarg nieograniczony
Nr V — 2/47

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Po
znaniu zaprasza do składania ofert na dostawę 
300 sztuk torb skórzanych lub brezentowych do 
przewożenia pieniędzy, zaopatrzonych w okucia 
i zamek z podwójnymi kluczami, wymiar torby: 
podstawa 330, górna część 300 i wysokość 340 mm.

Oferty w kopertach zalakowanych, nie ozna
czonych cechami firmy z napisem: „Oferta na 
dostawę torb do pieniędzy11 należy składać do 
skrzynki ofertowej (gmach nowej Dyrekcji) lub 
nadsyłać pocztą w kopercie drugiej zewnętrznej 
na adres DOKP Poznań, Wydział Zasobów do 
dn>a 10. 7, 1947 r. godz. 11.OÓ. w

Otwarcie ofert nastąpi tego satnego dnia o go
dzinie 12-tej w pokoju nr 301. Oferent winien 
wpłacić wadium w wysokości 1,5% oferowanej 
ogólnej ceny dostawy w Kasie DOKP Poznań 
lub innej Kasie Kolejowej i kwit dołączyć do 
oferty.

Wadium zwraca się po ukończeniu przetargu 
w razie odrzucenia oferty lub po zawarciu umowy 
w przypadku przyjęcia oferty.

Wadium przypada na rzecz PKP w przypadku 
cofnięcia oferty po rozpoczęciu przetargu lub od
mowy podpisania umowy przez oferenta przy 
przyjętej ofercie.

Przed złożeniem ofert oferenci mogą otrzymać 
w Wydziale Zasobów, pokój 204, warunki tech
niczne i rysunki, jak również oglądać wzór torby.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania powodu, prawo wyboru 
oferenta bez względu na cenę oferowaą, lub 
uznanie, że przetarg nie dal pozytywnego wyniku, 
6-332 Dyrektor Kolei Państwowych



Nr m (826)
Strona

o Zjednoczenie Przemysłu Taboru §
O i Sprzętu Kolejowego 0 
q Poznań, ul. Daszyńskiego 147 
X zaangażuje w charakterze referentów
V TeChiinUa*ędz1,neCh8nilC"W 26 Grabiarek

Siły biurcwe kwalifikowane z praktykę tern,..-

o es §1V

0 o
❖<

6-325

SzKło okienne
»"■ rs
jansowe poleca wagonowo i skrzyniami
Poznańska Hurtownia Szkła, Fajansu i Porcelany
Poznań 5, ul. Magazynowa 1, tel. 22-98 i 92-97

p.3»7

Obecnie czas pomyśleć o prze
czyszczeniu pościeli, tj. podu
szek, pierzyn i piernatów. W 
okresie najmniej co 5 lat należy 
poddać pierze mech, oczyszcze
niu, przez co uwolni się pierze 
od brudu i pyłu, odnowi puszy
sto^ i uzyska się znowu higie
nicznie czystą pościel.

»••••••••• *0000000*0000000*
// Fabryka Czekolady

Cukrów I Keksów

o
0o o o

poszukuje
KiltHlIi [iHjltaffl

z doświadczeniem w prowadzeniu sa
modzielnym kalkulacji fabrycznej. — 

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem 
Poznań, ul. św. Wawrzyńca Nr 11. 6-374

o o. 
1° o o ; o p0_

Książki szkolne
Kliniki naukowe i powieściowe, 
nuty, mapy, żurnale mód poleca 

KSIĘGARNIA F. CZEKALSKI
Poznań, Podgórna 10, tel. 35-46 

Kupujemy wszelkie książki polskie i obce 
Zakładamy i kompletujemy wszelkiego 
rodzaju biblioteki, osłetnie nowości 
również dzielą wyczerpane. p.3290

o o o o o o o o

„EMKAP" M. Mielcarek — Poznań, Wrocławska Jó£
tel. 41-49 pj

____ Mechaniczna Czyszczalnia pierza I puchu.

Lekarskie

Instytut kostnetyczno-leczniczy.
Poznań, Słowackiego 32 udzie
la porad bezpłatnych w zakre
sie nowoczesnego pielęgnowa
nia cery i włosów. ’ 27908

Dziewczyny z utrzymaniem i 
spaniem potrzebne. Artus, św. 
Marcin 6. p. 3229

Pantostat sprzćdam. Oferty 
„PAR", Ratajczaka 7 pod 
,,6,329“. p. 3225

Robotnik młodszy, kawaler, 
możliwie z branży spożyw. po
trzebny. Zgłosz, tylko od 11 — 
1-szej. M. Rotnicki, ul. Kan- 
taka nr 8 9. 27649

Uczeń rzeźnicki potrzebny. —
Dąbrowskiego 7 m. 1. 27653

Wolne posady

Karmelkarz, fachowiec do sa
modzielnego prowadzenia dzia
łu wyrobu cukierków w fabry
ce prywatnej w woj. poznań
skim natychmiast potrzebny.— 
Oferty z podaniem warunków 
do redakcji „Głosu Wielkopol
skiego”. 6-186

Potrzebna kobieta raz w tygo
dniu do sprzątania. Zgł. M. 
Focha 58 II ptr. 27659

Stolarz modelarz potrzebny za
raz do Fabryki Maszyn i Pomp, 
inż. W. Kraupe, Leszno, ul. Na
rutowicza 20. 6-237

Dziewczyna z gotowaniem pół 
dnia. Dąbrowskiego 27a m. 2. 
__________ __________ 27664 
Robotnik rolny do samodziel
nych prac końmi potrzebny od 
15 czerwca. Warunki: mieszka
nie, utrzymanie, pensja we
dług umowy. Gospodarstwo 
Ogrodnicze Kazimierz Witkow
ski. Poznań, Zawady 19.

 27677

© Wały IMm

Gosposie samodzielną lub 
dziewczynę zdrową energiczną 
na dobrych warunkach przyjmę 
natychmiast. Wspólna 45 m. 1.

C 2112

Potrzebna dziewczyna do prac 
domowych, chętna, uczciwa. 
Najchętniej samodzielna. Mo
stowa 30 m. 10. 27825

Ekspedientka dobrze wykwali
fikowana siła potrzebna zaraz. 
Jan Stróżyk, Spec, skład ma
sła, św. Marcin 23. 27815

Księgowego (ej) i referenta 
(tki) do działu statystycznego 
poszukuje instytucja handlowa. 
Oferty: „Gł. Wlkp." nr 27801.

Powiatowy

ZSRZflD DR069WY 
w Kępnie 

przyjmie zaraz:

1 techiLka drogowego 
i technika htidowlan.
1 kreślarza

Zgł. wraz życiorysem 
i odpisami świadectw 
należy składać pod wy
żej podany adres. 6-330

Fryzjerka, dobra siła, posada
Stała. Dolny, Półwiejska 24. 

27794

Potrzebna uczennica do rzeżni- 
ctwa, Pocztowa 13, najchętniej 
Z prowincji. 27896

Potrzebni robotnicy do prac 
rolnych na deputat. Zgłosze
nia Ostrów Wlkp., Grzegorek, 
Grobla 4. 6-343

Pomocnik szewski na damską 
za dobrym wynagrodzeniem. 
Antoni Bartkowiak, Dąbrow
skiego 24. 27791

Dziewczyna uczciwa z gotowa
niem potrzebna. Zgłoszenia 
Dąbrowskiego 51 m. 3. 27682

Instrumenty muzyczne, radio
aparaty, maszyny pisania, szy
cia, liczenia, garderobę, obu
wie, rozmaitości kupuje — 
sprzedaje. Poznań, Słowackie
go 39, skład. 27833

Gosposia uczciwa średnim 
wieku potrzebna na prowincję. 
Zgłoszenia Poznań, Rybaki 22 
m. 6. 27685

Potrzebna dziewczyna z goto
waniem zaraz. Adres wskaże 
„Głos Wlkp." nr 27704.

Dziewczyna z gotowaniem po- 
«trzebna zaraz. Michałowski, 

Nowy Tomyśl,-Wojska Polskie
go 1 — Cukiernia. p 3266

Poszukuję pomocy domowej 
na wieś znajomością gospo
darstwa wiejskiego. Zgłoszenia 
Szymańskiego 58 m. 6. od 
8— 11-tej. 27714

Młodszą siłę biurową żeńską, 
frzyjmiemy. T. Czajczyński, 
Dąbrowskiego 89. 6-359

Dziewczyna gotowaniem, świa
dectwami potrzebna zaraz. — 
Śląska 6 I ptr. c 2123

Krawcy na miarową pracę 
potrzebni. Szymański. Świer
czewskiego 13. 27769

Dziewczyna czysta, pomocy 
domowej. Dobre wynagrodze
nie. Szyperska 1, m. 18.
_____________________p, 3298 

Dziewczyna do drobiu, kuchni, 
dojenia 2 krów potrzebna do 
willi pod Poznaniem. Zgłosze
nia Focha 214 — godz. 9— 
15.___________________ 28151

Pomocnik kowalski potrzebny. 
Lucjan Głębocki, Poznań-Ze- 
grze, ul. Ostrowska. c 2126

Agentów ruchliwych powiato
wych skupu wiejskiego poznań
skie pomorze natychmiast. 
Oferty nr 1992 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1. c 2129

Dziewczyna potrzebna zaraz — 
al. Marcinkowskiego 11 m. 19. 

c 2137

Pomoc domowa na wspólny 
pokój. — Gen. Świerczew
skiego 21 m. 1. 27778

Potrzebna zaraz uczciwa osoba 
do dzieci. Daszyńskiego nr 29 
m. 2. k 1061

Pomoc domowm do wszystkie
go potrzebna zaraz. Świadec
twa konieczne. Rzeczypospoli
tej 8 m. 5. P- 3238

Gosposi samodzielnej, z do
brymi poleceniami, na do
brych warunkach poszukuje 
małżeństwo, z dwojgiem dzieci 
6 i 12 lat. Zgłoszenia Słowa
ckiego 42 m. 7. p. 3233

Gospodyni — dobre gotowanie, 
znajomość przetworów owoco
wych, hodowli drobiu. Pożąda
ne świadectwa, referencje. 
Cukrownia Środa, Sokołowscy.

p, 3232

Ekspedientka z branży włó- 
kienniczo-galanteryjnej zaraz 
potrzebna. Oferty ..Głos Wiel
kopolski" nr 27665.

Młodszy urzędnik gospodarczy 
samotny pod dyspozycję, mło
dsza ksiąźkowa-kasjerka po
szukiwani zaraz. Spieszne ofer
ty „Gł. Wlkp." nr 27741^___

Młodszy książkowy z praktyką 
potrzebny. Oferty piśmienne z 
życiorysem pod nr 27931 do 
„Głosu Wielkopolskiego".

Inteligentne! osoby referencja
mi do dozoru gospodarstwa 
domowo-podwórzowego poszu
kuje majątek Huta, p-ta Odola
nów. 6263

Pomocnika ogrodniczego zna
jącego szkółkarstwo oraz ucz
nia przyjmie na dobrych wa
runkach J. Marciniak, ogrod
nictwo Żnin. b--oi

Poszukuję zaraz dyplomowanej 
pielęgniarki do dziecka 16 
miesięcznego, na wyjazd do 
Warszawy. Zgłoszenia: Wro- 
niecka 16 m. 3. P- 3230

Dziewczyna z gotowaniem na 
państwowy majątek zaraz. 
Zgłoszenia: Administracja Sm o- 
góry, poczta Ośno Lubuskie, 
pow. Rzepin, stacja kolejowa 
smogóry.

F-n P. NIEDZIELA
POZNAŃ

Dolna Wilda 20 tel. 36-66 
wykonuje 

sztuczne nocjvęce, apa
raty, gorsety ortope
dyczne, opaski brzuszne 
pooperacyjne, na po
wstrzymanie jelit, żołęd- 
ka.pociążowe, paski rup- 
turowe oraz wkładki do 

płaskostóp.

II
I

{Sprzętu Sportowego:
l
!•

I i
Dętki do piłek nożnych, siatkówki, koszykówki, pitki 
gumowe różnych wielkościach, zabawki

sprzęt sportowy w wielkim wyborze

Wytwórnia
oraz wszelki 
dostarcza

f

Jachemski i Skaz ° 9r- ° d p-
Poznań, ul. Chłodna nr 5 m, 2, tel. 78-P6 p. 3199

v-'«» OGŁOSILIA DROBAIE
Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-rnej rano do 19-tej, w soboty od 8-mej rano s
do 17-tej w Poznaniu przy ulicy Wyspiańskiego 10, I piętro. — Telefon 64-75. — Za terminowy druk ■

ogłoszeń Administracja nie odpowiada. t B
m

Parafia Żydowo poszukuje or
ganisty zaraz. Zgłoszenia do 
biura paraf. 27748

Potrzebna dziewczyna zaraz na 
majątek. Zgłosz.: Poczta Zbą- 
czynek, dla nr 8. 6-267

Młedsza siła biurowa. Zgłosze
nia życiorysem Kilińskiego 14. 

27746

Państwowe Przedsiębiorstwo 
Robót Komunikacyjnych Od
dział w Poznaniu poszukuje do 
obsługi bagra parowego w te
renie bagermlstrzo. Zgłoszenia 
przyjmują: Warsztaty Mecha- 
niczno-reparacyjne Przedsię
biorstwa, ul. św. Michała 9. 

6-369

Księgowa-bilansistka z 7-1e- 
tnią praktyką w przebitce 
przyjmie dorywczą pracę po
południową — zamknięcia i 
bilanse miesięczne. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 28136,

Willę komfortową Osiedlu 
warszawskim — korzystnie 
sprzeda. Hinz, Stary Rynek 
16/17. 27786

Nauka

5******** ********* ***********•!

ł

❖
❖

Petrzebna dziewczyna do re
stauracji przy ul. M. Focha 
57, restauracja. 27696

Niania, tylko z praktyką, na 
letnisko do Puszczykowa i na 
stałe potrzebna. Referencje ko
nieczne. Dąbrowskiego 14 6, 
magazyn kapeluszy, godz. 4—6.

p. 3325

Inspektorat PZPC w Poznaniu, 
ul. Cieszkowskiego 1, poszuku
je finansistę na stanowisko 
inspektora finansowego i mgr. 
wzgl. inż. chemii na stanowi
sko inspektora technicznego. 
Warunki do omówienia. Zgło
szenia między godz. 14 a 15-tą.

6-361

Handlowe popołudniowe Kur
sy półroczne rozpoczynam 
1 lipca. Kursy Handlowe' Smól- 
skiego, Wawrzyniaka 33. 6-70

Sypialnia używana, solidnym 
wykonaniu oraz inne sypialnie, 
oddzielne szafy, łóżka, szaty 
kuchenne, tanio poleca Maga
zyn Mebli, Za Bramką 4.

p. 3283

Osobiste

Władysław Pawekzak 
HURT

poleca

32912
»• * *♦* * ••• * *♦.* ****** ****** * *.

DEWOCJOM ALU
Poznań, ulica Kramarska 23 

różańce i księżki 
w wielkim wyborze

Światowej sławy
psychogratolog BERSANDO

darem jasnowidzenia określa 
charakter, zdolności i przezna
czenie oraz przepowiada losy 
zaginionych. — Przyjmuje co
dziennie od 9-12 i od 14—19, 
w niedziele i święta nie przyj
muje — Adres: Poznań, ul. 
Różana 5, m. 12, w podwórzu, 

1 piętro.
p. 3274

I

Zaraz potrzebna gospodyni z 
dobrym gotowaniem i zapraw. 
Działowa 11 m. 3 przy pi. 
Wielkopolskim (Mawn. pl. Sa- 
pieżyński). 28071

Kucharka i dziewczyna po
trzebne. Al. Marcinkowskiego 
15, m. 12. c. 2163

Ogrodnik samotny z znajomo
ścią prowadzenia warzywnic
twa, sadownictwa i kwiaciar
stwa potrzebny zaraz. Zgło
szenia wraz 7. odpisami świa
dectw kierować do Państwo
wych Zakładów Hodowli Ro
ślin, Brudzyn, poczta Jano
wiec pow. Żnin. 6-346

tom płytowy oraz stare płyty 
kupuje płacąc najwyższą cenę 
„Emka", Wrocławska 30. Tel. 
26-52. Własne, warsztaty na
prawy. p. 3284

Szyję elegancko i szybko 
wszelką garderobę. E. Tarno- 
wiecki, Poznań, św. Józefa 6 
m. 10. 28021

Letnie pantofelki z taśmy i 
płótna oraz modne drewniaczki 
poleca pracownia, Focha 64. 
_____________________ 28045

Motocykl „Ziindap" 500 jak 
nowy. Śniadeckich 30 m. 9. 
 28147 

Dwa domy składem rzeżnickim. 
Jeden cały wolny Naramowi
cach sprzeda „Union", Rzeczy
pospolitej 4. 27930

Parcelę fundamentami zburzo
nym domu śródmieściu sprze
da Pijanowski, Półwiejska 26. 

27880

Szuka posady
Księgowy-bilansista rutynowa
ny, poszukiwany od 1. VII. 47 
przez prywatne zakłady prze
mysłowe pobliżu Poznania, 
wynagrodzenie według umowy. 
Zgłoszenia pisemne z życiory
sem nr 2023 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1. c. 2162

Pomocnica domowa,' lubiąca 
dzieci, jako pokojowa do do
mu lekarza potrzebna. Zgło
szenia 2—4-tej, św. Marcin 
76 m. 4. c. 2159

Potrzebny biuralista inwalida 
wojenny (emeryt) ze znajomo
ścią spraw podatkowych. •— 
Związek Inwalidów Wojennych, 
Poznań, Ratajczaka lla, Sek
cja Handlowa. c 2158

Czeladnik rzeźnicki, samotny, 
uczciwy, dzielny fachowiec, 
który jest zdolny zastąpić mi
strza, potrzebny od 1 lipca. — 
W. Mańczak, Szamotuły, Po
znańska. t 27986

Przyjmie stolarzy stolarnia Nad 
Bogdanką 2. 27960

Fryzjerka potrzebna zaraz na 
prowincję. Zgłoszenia Koście
lna 48, piekarnia. 27941

Dziewczyna do dzieci, na wy
jazd, na letnisko, potrzebna. 
Wrocławska 14 m. 8. p. 3231

Ogrodnik potrzebny zaraz — 
Ogrodnictwo, Gryska. Zgoda 
nr 66. 27742

K^kunasfu

wysoce kwalifikowanego 
bednarskiego mistrza 
maszynowego przyj
mie na dobrych warun
kach życiowych i mie
szkaniowych

Spółdzielnia Pracy 

„Odbudowa11 
Gubin

Wyspiańskiego i
0-318

Dziewczyna do lekkich prac 
domowych, bez gotowania, po
trzebna. Wały Leszczyńskie
go 3. p. 3268

Służąca, najchętniej z prowin
cji, z całym utrzymaniem mo
że się zgłosić. Pracownia to
rebek damskich K. Kujawiak, 
św. Marcin 16 17. p. 3276

Potrzebne zaraz kucharki wy
kwalifikowane. Zgłoszenia kie
rować Restauracja „Artus", 
św. Marcin 6. p. 3295

Potrzebni gospodyni i dziew
czyna oraz pracownicy rolni 
na wieś. Dobre warunki. Zgło
szenia św. Marcin 6 m. 2. 
parter. . p. 3296

Techników budowl, z dłuższą 
praktyką przyjmie zaraz Biuro 
Architektoniczne — Poznaniu. 
Oferty: „Gł. Wlkp." nr 28022.

Starsza osoba do 2 osób z ma
łym dzieckiem za dobrym wy
nagrodzeniem potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia od 15—18, Mary
narska 14, 1 piętro. 28020

Linotypista poszukuje posady. 
Warunek mieszkanie 2 pokoje 
z kuchnią. Poste restante: 
Wieck, pow. Lembotk — pod 
„555". 6-277

Fryzjerka szuka pracy. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 27765.

Radioaparaty, wszelki sprzęt 
elektrotechniczny, instrumenty 
muzyczne, akordeony oraz for
tepiany, gramofony i płyty w 
pierwszorzędnym stanic, rowe
ry, maszyny do szycia i pisa
nia. kupuje i sprzedaje — 
„EMKA" Poznań, ul. Wrocław
ska 30, tel. 26-52. Własne 
warsztaty naprawy, p. 3285

Restaurację koncesją urzą
dzeniem, mieszkaniem, salką 
sprzeda: Pijanowski, Półwiej- 
ska 26. 27879

Super 5 lampowy 3 zakresy 
zmienny obejrzeć od 12-tej. 
Chełmońskiego 19 m. 6.

27875

Starsza, pracowita, oszczędna, 
wszelkie prace gospodarstwa 
domowego, wiejskiego, przyj
mie posadę samodzielną, pro
wadzenie domu — blisko Po
znania. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 6-284.

Przedstawicielstwo poważnej 
firmy przyjmie doświadczony 
kupiec podróżujący. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 27689.

Magazynier kartotekowy, siła 
biurowa, szuka posady. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 27715.

Student rolnictwa z 6-letnią 
praktyką poszukuje odpowie
dniego stałego zajęcia. Oferty 
nr 1994 „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. c 2131

Kslągowy-bilansista przyjmie 
pracę godzinowo. Oferty nr 
2002 „Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. c 2139

Rutynowany księgowy-bilansi- 
sta, znający księgowość prze
bitkową oraz jednolity plan 
kont, z dugoletnią praktyką, 
zmieni z dnifem 1. VII. 47 po
sadę. Oferty „Głos Wielko
polski" nr 6-252.

Tłumacz rosyjsko-niemiecko - 
francusko - włosko - polski sło
wnie. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 27736.

Kupiec żelażniak. lat 31, po
szukuje odpowiedniej pracy. 
Znajomość jeżyka angielskie
go. Oferty: C. Filary. Kostrzyn 
(Wlkp.), ul, Hallera 10. 27757

Rolnik starszy samotny su
mienny i energiczny poszukuje 
posady. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 6-254.

Piekarz samotny przyjmie po
sadę kierownika lub inna. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 6-257.

Pani rzutka, energiczna, prak
tyką biurową dobrą prezencją 
poszukuje zajęcia. Oferty nr 
2018 „Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. c 2157

Handlowiec ekonomista z dłw 
goletnią praktyką w handlu i 
przemyśle na kierowniczych 
stanowiskach poszukuje pra
cy. Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 27978.

Księgowa maszynistka własną 
maszyną poszukuje zajęcia. — 
Oferty „Głos Wlkp." nr 28032.

Czeladnik rzeźnicki poszukuje 
pracy. Bednarkiewicz, Snietnia 
poczta Szymanowice, pow. Ja
rocin. 28019

Technik-chemik poszukuje pra
cy również prowincja. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 28002.

Szofer z praktyką zielone pra
wo jazdy szuka posady. Ofer
ty „Głos Wlkp." nr 28000.

Szofer kilka lat praktyki zie
lone prawo jazdy, trzeźwy, su
mienny, szuka posady. Kask, 
oferty „Gł. Wlkp." nr 27999.

Księgowa 26 lat praktyki na 
majątek, pokój z kuchnia w 
Poznańskiem. OL: „Glos Wiel
kopolski" ur 6-354.

Sprzedaże

Piękne modele drewniaczków 
poleca hurtowo „Botina" Kra
ków, Stradom 5. 22833

Radioodbiorniki z elektryczny
mi adapterami poleca F-a Kon
takt, Szkolna 13, tel. 10-01. 

5-316

Meble różne, wielki wybór, ko
rzystnie. Janiak, Poznań, Ry
baki 6, w podwórzu. 26511

Meble nowe, używane korzyst
nie poleca „Dom Komisowy", 
św. Marcin 75. 25885

Bufety stołowe oraz kuchenne, 
oddzielnie, tanio i dobrze. 
Magazyn Mebli Poznań. Rybaki 
6, podwórze. 26507

Sypialnia nowoczesna, polero
wana, orzech kaukaski, ko
rzystnie. Janiak, Poznań, Ry
baki 6, podwórze. 26510

Uwaga! Nowootwarty skład po
leca: wszelkie wyroby koszy
karskie po cenach niskich. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
Fr. Kłodawski, Poznań, Da
szyńskiego 48. 26979

Radioodbiorniki sieciowe, bate
ryjne, akordiony, akumulatory, 
anody, baterie, płyty gramo
fonowe, łańcuchy rowerowe, 
pompy, siatki poleca najtaniej 
„Radiomechanika" Poznań, św. 
Marcin 25. p. 3032

Meble w wielkim wyborze — 
cenach najtańszych poleca — 
Przybylski, Szewska 20. 6-222

Praktyczny podarek imieninowy 
to wazon do kwiatów' malowa
ny. szlifowany, lub ceramiczny. 
Właśnie nadszedł większy tran
sport. Wielki wybór, ceny ni
skie. Proszę zapamiętać: Ma
rian Lesiński, Żydowska 33. 
Porcelana, Szkło, wszelkie 
sprzęty kuchenne. p 3137

Samochód osobowy sprzedam.
Tel. 77-06. 27547

Tapczany, leżanki, fotele, ma
terace, wykonuje tapicernia, 
ul. Marcinkowskiego 2a, Plu
ciński. 27553

2 ubrania granatowe, z do
brego materiału i płaszcz gra
natowy z aksamitnym kołnie
rzem, mało noszone, oraz 
frak, dobrze skrojony do 
sprzedania. Świerczewskiego 
lla m. 3. 27852

Pianino pierwszorzędne, oka
zja, sprzedam. Kopernika 6 
m. 12. 27811

Rasowy owczarek, roczna su
ka. tanio. Kasztelańska 19 — 
Tel. 77-10. 28140

Kamienice, wille także wypa
lone, place budowlane, par
cele poleca Hinz, Stary Ry
nek 16 17. 27788

Parcele 6050 m' Sołaczti na 
ogrodownictwo sprzeda Hinz, 
Stary Rynek 16 17. 27787

Parcele 5000 m3 Antoninku 
spiesznie sprzeda. Hinz, Stary 
Rynek 16.17. 27785

Maszynę do szycia tanio sprze
dam Dąbrowskiego 27 m. 20 
______________________27874 

„Arbie" 250 cm’ 1944 r. po 
kapitalnym remoncie sprzedam 
z powodu wyjazdu. Wroniecka

16. 27873
Rower męslu, maszynkę do 
lodów 2 Itr. korzystnie sprze
dam M. Focha 62 skład spo
żywczy. 27871

Wytwórnia Wykwintnej Galan
terii Skórzanej poleca w wiel
kim wyborze po cenach konku
rencyjnych najnowsze modele 
eleganckich torebek damskich, 
teki, teczki, torby szkolne, 
portfele, parasole, paski, wa
lizki. A. Pieprzyk, Poznań, 
Walki Młodych 6 (Podgórna), 
tel. 31-29. , p 3236

Motocykl DKW 125 cm’ sprze
dam. Wiśniewski, Mottego 8 
w podwórzu. 27776

Drewniaki modne eleganckie 
najtaniej F-ma „Model", Fo
cha 57. p 3239

Lokomobilę w dobrym stanie 
sprzeda J. Ławicki, 27 Gru
dnia 19. p 3234

Sprzedam lisa srebrnego. Kop
czyńskiego 18 m. 1 (Łazarz). 

27644

Maszyna Gritzner do szycia 
nowoczesna. Informacje: Mar
szałka Focha 144 m. 1. 27662

Motocykl DKW 200. Kręta 14
m. 36. 27658

Dom nowy 7 ubikacji, wolne 
mieszkanie, przy Poznaniu, 
komunikacja troleybusowa* — 
800.000: dom 5 ubikacji, wol
ne mieszkanie Puszczykowie — 
450.000; gospodarstwo 78-mor- 
gowe — 1.400.00 powiat
Gniezno, 52-morgowe — 900 
tysięcy, sprzeda Nowak. Wy
spiańskiego 16 m. 1. 27661

Łóżka, stoliki nocne nowo
czesne i warsztaty tkackie. 
Stolarnia. Kręta 4. 27719

Sypialnię używaną dębową 
korzystnie sprzedam. Dąbrow
skiego 64 m. 2. c 2122

Dwa motocykle NSU 125 I 
Sachs na starter 100 ccm. B. 
Małecki, Poznań-Krzesiny.

c 2124

Samochód osobowy DKW reje
strowany wykupiony sprzedam. 
B, Małecki, Poznań-Krzesiny.

c 2125

Kostium damski, ubranie mę
skie sprzedam. Półwiejska 31 
m. 10. c 2128

Magiel w dobrym stanie sprze
dam. Adres wskaże „Czytel
nik", Armii Czerwonej 1, nr 
1994a. c 2132

Walizkę skórzaną sprzedam. 
Adres wskaże „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1, nr 1995.

C 2133

Sprzedam motocykl setkę w 
dobrym stanie — św. Marcin 
nr 56. c 2135

Maszyna damska (okrągłe) ta
nio. Za Bramką 13 lti. 8.

c 2136

Sporticę sprzedam. Poplińskich
9 m. 3, 10—14. k 1060

Płachty żniwne 
Worki 

Sienniki

Radio 5-lampowe uniwersalne 
sprzedam. Niegolewskich 7 
m. 5. 27663

poleca 
„WORKONA" Poznań 
ul. św. Marcina 13 

tel. 13-77

Patefon szafkowy stojący z 
płytami, powód wyjazd, tanio, 
od 18—21 godz. Górkiewicz, 
Śniadeckich 21 m. 5. 27667

Maszynę do szycia, dobrym 
stanie. Strumykowa 37. m 9.

k. 1062

Dwa łóżka z materacami 
sprzedam. Wiadomość w skła
dzie koszykarskim, Daszyń
skiego 48. p. 1063

27453

Szpica półrocznego czystego
sprzedam tanio. Kraszewskie
go 3 m. 8. 27899

Motocykle Wanderer 100 oraz
N. S. U. 200 w dobrym sta
nie sprzedam Rzepeckiego 7, 
telefon 72-75. 27902

Kliny, prawidełka do obuwia 
poleca wytwórnia „Forma", 
ul. Pułaskiego 13 (narożnik 
Wielkopolskiej). 27903

Maszynę do lodów sprzedam.
Bosa 7 m. 3, godz. 9—15. 

27759

Wózek sportowy. Dąbręwskie- 
go 28 m. 3. Terlecki. 27761

Maszyna dobrze szyjąca, okrąg- 
łem, tanio. Stablewskicgo 3 
m. 1 (Bloki). 27764

Sprzedam motocykl Tryumf 250 
dobrym stanie, papierami. Mul
ler, ul. Sterowa 4 (boczna Pilo
ty) naprzeciw poczty Poznań 
15, dojazd Dąbrowskiego przed 
lotniskiem. 27767

Roczną mieszankę jamnika —
Łukaszewicza 24 m. 10. 27771

Sprzedam nowe miarowe ubra
nie popiel, pierwszorzędny ga
tunek wysokość 178 cm —27 
tys. lub zamienię na dobre 
radio, akordion 12 bas. — 7 
tys. Poznań, Madalińskiego 13 
m. 36. 27773

Koń klacz lat 9. platforma na 
gumach sprzedam. Poznań-Ko- 
tewo, piekarnia, Wasiak. 27774

Rozsada kapusty piękna, zdro
wa do sprzedania w większej 
ilości. Informacje: Tel. 37-43. 

27775

Magiel w dobrym stanic ko
rzystnie sprzedam. Zgł.: Józe
fa Rowińska, Luboń, ul. Dwor
cowa 2. 27654

60 łóżeczek dziecięcych dre
wnianych tanio sprzedim. Se- 
rafitek lla m. 6, godz. 18—20.

Z 27650

Księgarnia, skład papieru, ga
lanterii i sztucznej biżuterii, 
urządzenie pierwszorzędne z 
przyległym 4-pokojowym mie
szkaniem sprzedam. Of.: „Głos 
Wielkopolski" nr 27643.

Maszynę do szycia powodu 
wyjazdu tanio, obejrzeć 18 do 
21 wiecz. Górkiewicz, Śnia
deckich 21 m. 5. 27668

Maszynę damską (okrągłe) 
sprzedam. Wielkopolska nr 7 
m 3 (Sołacz). 27669

Bufet dębowy. Prusa 19 m. 16.
27670

Wózek dziecięcy (autko) do
brym stanie. Siemiradzkiego 
12 m. 7a. 27672

Rower damski, wózek dziecię
cy (koszykowy) sprzedam. Po
znańska 58a m. 7. 27680

Sprzedam radio Philips 6-lamp. 
okazyjnie. Dąbrowskiego 88 
m. 6a. 27681

Motocykl Ziindanp 500 cm3 no
wy sprzedam. Warsztat Mech. 
Kowalski, Daszyńskiego nr 74. 

27683

Radio uniwersalne Super 6- 
lampowe sprzedam. Bukowska 
26b m. 7. 27687

Dywan 1.5X3 m pluszowy 
sprzedam. Bukowska 26b m. 7.

27688

Manekiny krawieckie, damskie 
i męskie, znanej wytwórni 
Sobczaka do nabycia. Telefon 
12-14, Poznań, Fr. Ratajczaka 
lla m. 26. 27690

Walce blacharskie dobre sprze
dam. Dolna Wilda 28 m. 4.

27692

Cegła rozbiórki większa ilość 
loco stacja odbiorcza. Oferty 
podaniem ceny „Gios Wielko
polski" nr 27693,

Mundur oficerski szyty na mia
rę wysoką figurę, materiał 
nrz.edwojenny, sprzedam. Fo
cha 158, skład rowerów'. 27701

Biurko dębowe czarne, duży 
obraz Pan Jezus w Ogrójcu — 
plac Zbawiciela 5 m. 2, 3-ci 
dzwonek. 27703

Rower damski sprzedam — ul.
Bergera 2 m. 3. 27705

Wózek dziecięcy okazyjnie —
Szamarzewskiego 36 m. 3.

27709

Kamienicę komfortową centrum 
Poznąnia, kamienice Stęszewie 
rynek sprzedam. Wygoda, Po
znań, św. Marcin 32. c 2140

Radio 5-lampowe. 3 zakresy, 
francuskie, sprzedam. Daszyń
skiego 54, m. 11. k. 1064

Maszynę Singera, wpuszczana.
Kościelna 46, m. 1. 27720

Okazyjnie sprzedam radio
3-lamp. Strumykowa 17, m. 14 

27723

Dom dwupokoiowy, ogród przy 
troleybusie, 700.000. Grusz
czyński, Wawrzyniaka 22.

27726

Okazyjnie motocykl Harley 
750 sprzedam (brak okablo
wania). Dąbrowskiego 92. war
sztat samoch. 27727

Parcele okolica Grunwaldzkiej 
sprzedamy. Spółka Osadnicza 
plac Wolności 15, pokój 128. 

27730

Motocykl NSU, 200, prawie 
nowy. Podgórna 5, m. 5. 27735

Kamienicę, okolica Daszyń
skiego sprzedam. Spodka 
Osadnicza, plac Wolności 15, 
pokój 128. 27731

Samochód DKW 700. kabriolet 
stalowy sprzedam. Tel. 96-77. 

27732

Szafę do rzeczy, stół okrągły, 
sprzedam. Płowiecka 6, m. 1, 
przy Grunwaldzkiej. 27733

Setke pedałową, dobrą. Nie
golewskich 16, m. 8, godz. 
17-21. 27737

Radio A. E. G. zmienny sprze
dam — al. Przybyszewskiego 
45 m. 10._____________ 27740
Rower damski, 9000, sprze
daż, od 16-tej. Kwiatowa 9,
m. 5. 27743

Wóz rzeźnicki. nadający dla 
ogrodnika. Kilińskiego 14.

27744

Motocykl „Sarolea" 50Q cm’, 
piawie nowy, górno-zaworowy, 
Menka, ul. Stanisława 36.

27751

Urządzenie lokalu gastrono
micznego sprzedam okazyjnie. 
Tamże lokal na każdą branżą 
wydzierżawię. Zgłoszenia: Księ
garnia „Czytelnik", Ostrów.

6-270

Folwarczek 300 morgów, piękne 
zabudowania, pałac 12 pokoi, 
elektryfikowany, kompl. in
wentarzami, pszenno-buracza- 
na ziemia sprzeda Juska. Po
znań, Kordeckiego 26, Gór- 
czyn. 27969
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Wózek dziecięcy w dobrym 
stanie sprzedam. Daszyńskiego 
52 m. 17. k 1087

Wózek dziecięcy jak nowy 
sprzedam. Kopernika 3 m. 10. 
__ ___________________ k 1084

Płaszcz czarny wełniany, obraz 
duży sypialni, lustro. Lakowa 
19 m. 15. k 1078

Radio uniwersalne sprzedam. 
Szwajcarska 31 m. 10.

k 1077

Sklep kolonialny, mieszkanie 
śródmieście sprzedam 500 ty
sięcy. Oferty nr k 1076 „Czy
telnik", Daszyńskiego 48.

Wózek dziecięcy sportka do 
sprzedania. Adres wskaże 
„Czytelnik" Armii Czerwonej 
1 nr 2025. c 2164

Parcele sprzedam przy Bukow
skiej. Oferty „Glos Wielko
polski" nr 27992.

Ciągnik Buldog Lanz 22 PS.
Oferty „Gł. Wlkp." nr 27990.

Opony 600X16 550X17, plat
formę na gumach i lekką na 
sztabach sprzedam. Kościelna 
15. 27988

Parcele różnych wielkości —
sprzeda właściciel. Piekarv 11 
m 2. 27985 

10—20 morgów blisko Pozna
nia na sprzedaż. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 27984.

D.K.W.-Kabriolet — 700 ccm, 
wybity skórą sprzedam. Tele
fon 24-74. 27980

ZUndapp 600 ccm z przyczep- 
ka w bardzo dobrym stanie, 
sprzedam. Telefon 24-74.

27979

Uwaga — sprzedam duży skład 
Śródmieściu nadający się wszel
kie branże. — Adres wskaże 
„Gł. Wielkop." nr 27977.

Kotlinę restauracyjną przeno
śną biało emaliowaną sprze
dam. Focha 71 m. 24. 27964

Pianino pierwszorzędne tanio
Poznań, Zygm. Augusta 3-3. 

6-217

Sprzedam jedną szafę z bie- 
liźniarką, umywalkę, łóżko i 
stół korzystnie. Staszica 10 
m. 13. 27962

Parcele Sołaczu 1000 m; par
cele 5100 na przemysł i wille; 
parcele 4300 Puszczykowie ko
rzystnie sprzeda Juska, Kor
deckiego 26, Górczyn. 27970

Gospodarstwo 74 morgi ziemi 
żytniej bez inwentarzy, bu
dynki potrzebują remontu za 
500 000 sprzeda Juska, Kor
deckiego 26. Górczyn. 27968

Ogłoszenie
Ubezpieczalnia Społeczna w Poznaniu, ul. Dą

browskiego 12 ogłasza niniejszym sprzedaż dwóch 
samochodów osobowych — jeden marki „Fiat'* 
typ 500 Simca — i jeden „D.K.W.“ typ F. 5/700.

Wymienione samochody można obejrzeć w go
dzinach przedpołudniowych w garażu Ubezpie- 
czalni Społecznej ul. Dąbrowskiego 12 w podwó
rzu w dniach od 17. do 21. bm.

Po obejrzeniu samochodów należy złożyć ofer
tę pisemną do Ubezpieczalni Społecznej, ul. Dą
browskiego 12, pokój 233 II ptr. podając cenę 
oferowaną. 6-355

Program audycyj radiowych na środę, 18 bm.
(Zastrzega się zmiany w programie)

6.00 Sygnał czasu, pieśń poranna i dziennik; 6.20 Gimna
styka; 6,30 Koncert Orkiestry Poznańskiego Pułku Piechoty;
6.57 Sygnał czasu; 7.00 Muzyka poranna; 7.15 Wiadomości; 
7.35 Program na dzień bieżący: 7.40 Muzyka; 8.30 Informacje 
ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka PCK; 8.50 Rady praktyczne dla 
słuchaczek; 9.00 Przerwa; 14.00 „Aktualia miejskie"; 14.10 
Muzyka; 14.30 „Polska muzyka instrumentalna"; 14.50 Noto
wania Giełdy Zbożowo-Towarowej; 14.55 Wiadomości bieżące; 
15.00 Pogadanka dla dzieci pt „Spotkanie Tomcia z wiewiór
ką i kretdfn"; 15.15 Utwory skrzypcowe; 15.35 Włoskie arie 
operowe; 16.00 Dziennik; 16.12 Koncert Orkiestry Rozgłośni 
Poznańskiej; 16.55 Przegląd czasopism dla młodzieży; 17.10 
Przy głośniku; 17.15 Skrzynka techniczna z W-wy; 17.20 Audy
cja rozrywkowa w wyk. Małej Orkiestry PR; 17.50 Kwadrans 
poetycki: „Poezje Marii Czerkawskiej"; 18.05 „Dla każdego 
coś miłego"; 18.30 Nauka: 1) Odczyt prof. dra Stefana Baley‘a 
„Z warsztatu psychologa", 2) „Nowotwory", odczyt dra Koło
dziejskiej; 18.55 Beethoven — Sonata 5 op. 102 nr 2 w wyk. 
Haliny Trzonkowej-Kowałskiej (wiolonczela) i Jerzego Lefelda 
(fortepian); 19.10 Niebezpieczeństwa prądu elektrycznego (po
gadanka dra Barana) 19.15 Nadprogram; 19.25 Koncert życzeń;
19.45 Pogadanka sportowa; 19.55 Wiadomości z Ziem Zach.;
19.57 Sygnał czasu; 20-02 Dziennik wieczorny; 20.30 Audycja 
chopinowska; 21.00 Nowe książki; 21.15 Audycja rozrywkowa;
21.45 Wywiad z dyrektorem Wyższej Szkoły Sztuk Plastycz
nych prof. Radwanem; 22.00 Kwadrans prozy; 22.15 Koncert 
Orkiestry Tanecznej P. R.; 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.15 
Program na dzień następny; 23.25 „Pianiści rosyjscy grają"; 
23.55 Z ostatniej chwili.

Cennik ogłoszeń. Za 1-łamowy milimetr lub jego 
miejsce: za tekstem (strona 8-łamowa) do 100 mm 
25,— zł, od 101—200 mm 30,— zł, powyżej 200 mm 
45,— zł; większe wśród drobnych do 50 mm 
(tylko 1-łamowe) 37,50 zł, powyżej 50 mm i 2-łamowe 
50,— zł; ogłoszenia żałobne do 50 mm 20,— zł, 
od 51—100 mm 30,— zł, od 101—150 mm 45,— zł, 
powyżej 150 mm 65,— zł; w tekście redakcyjnym 
(strona 4-łamowa) do 100 mm 70,— zł, od 101—200 mm 
80,— zł, powyżej 200 mm 95,— zł; na stronie kro
niki poznańskiej do 100 mm 50,— zł, od 
101—200 mm 60,— zł, powyżej 200 mm 70,— zł. Ze
staw tabelaryczny, kombinowany i bilanse 100"/o drożej. 
Zastrzeżeriie miejsca (tylko w tekście redakcyjnym) 
100% drożej. Ogłoszenia drobne: poszuki
wania pracy — pierwsze słowo tłustym drukiem 
20,— zł, każde dalsze słowo 10,— zł (najmniejsze ogło
szenie 100,— zł); osobiste, zguby i poszuki
wania rodzin — pierwsze słowo tłustym drukiem 
30,— zł, każde dalsze słowo 15,— zł (najmniejsze ogło
szenie 150,— zł); handlowe — pierwsze słowo tłu
stym drukiem 40,— zł, każde dalsze słowo 20,— zł 
(najmniejsze ogłoszenie 200,— zł). Wyrazy, składające 
się z 14 liter, liczy się za 1 słowo, powyżej 14 liter za 
2 słowa. Ogłoszenie drobne nie może przekraczać 40 
słów. W wydaniach niedzielnych i świątecznych 30% 
drożej. Rabatu nie udziela się. Wszystkie ogłoszenia 
płatne są przed wydrukowaniem.

Adres Biura ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10, 
I ptr., telefony: 64-75, 62-70 (wewnętrzny 5).
Konta: PKO Poznań nr 4499, Bank Gospodarstwa Spół
dzielczego Poznań nr 8.

Kupna

Opony z dętkami 450X17, 
475X17, 500X17, kupi „Ha- 
tech", Marcina 65. p 3115

Koni na rzeź kupuje Gałkow
ski, Zamkowa 7, tel. 31-55. 
Własne samochody. 6-203

Gospodarstwa każdej wielko
ści, uomów, will, dzierżawy lub 
kupna poszukuje. Juska, Po
znań, Kordeckiego 26. 27569

Silniki elektryczne prądu sta
łego 1 oraz ł/« K. M., nisko
obrotowe, spiesznie. Adres: 
Garczyński, Chwaliszewo 72 
lub telefon 88-36 i 91-98.

27537

WEŁNĘ 
owczą surową 
stale kupuje 1 zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową i szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny 
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po
znań, M. Focha 16 w Ha-g 
li Targów Poznańskich, - 
naprzeciw Dworca Za-Cl 
chodnleęo. Teł. 43-31.

Sznury i szczeliwa konopne, 
I bawełniane, azbestowe oraz 

kauczuk kupuje „Artebe", Kan- 
taka 10. 6-6

Motor Opel-Blietz 6-cylindrowy 
kupię. Towarowa 25. Telefon 
40-63. 28114

Parcelę do 400 tys. zł przy 
Poznaniu kupię. Oferty Michal
ski, Jackowskiego 23 m. 5.

27963

Kupię dom z ogrodem zabudo
waniem pod Poznaniem, wolne 
mieszkanie, pośrednicy wyklu
czeni. Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 27817.

Konie na rzeź kupuje stale. 
Płacę najwyższe ceny. Samo
chód transportowy do dyspo
zycji. Rzeźnictwo końskie — 
Ignacy Nowak, Poznań, Da
szyńskiego 26, telefon 21-10 i 
21-11. 27228

Gazę jedwabni
młynarską oraz stalki 
do ryglowania „Vidia“ 
kupuje Składnica Ma
szyn Młyńskich i art. 
techn. dla młynów Józef 
Tauchert, Poznań, ul. 

Wrocławska 32, tel. 
49-14. 6-296

Kuplę futro z żółtych lisów. 
Oferty „PAR", Ratajczaka 7 
pod „6,380". p 3256

Kuplę mniejszą parcelę Po
znaniu lub okolicy wprost 
od właściciela. Oferty „PAR", 
Ratajczaka 7 pod „6,381".

p 3257

Opony samochodowe 500—
600 X 16 i 450—550 X 17 
nowe lub używane kupię — 
Bogusławskiego 28 m. 2 Ła
zarz. 27864

Motor do B. M. W. 6-cio cy
lindrowy kupię natychmiast. 
Oferty „Głos Wielkrpolski" 
nr 27861.

Domek względnie willkę z 
ogrodem kupię. Oferty nr 2016 
Czytelnik, Armii Czerwonej 1.

2153

Kupię oponę walcową wymia
ru 935—135 lub 895 na 135 
marki Pirelli. Milano Cord, 
Jeżycka 26 m. 1. 27827

Kupię gospodarstwo do 5 mil. 
mc-że być bez inwentarzy, wa
runek dobra ziemia, poznań
skie. Goroński, Świerczewskie
go 11 m. 14. 27824

Opony 18 X 550 z dętkami 
i tarczami w dobrym stanie 
kupię. M. Focha 55, tel. 75-76 

27780

Instrumenty dęte ■ zniszczone | 
kupuje Zygmunt Liebig, Po- ] 
znań, Kraszewskiego 9b 6-323 |

Wentylator w dobrym stanie 
kupi restauracja. Szamarzew
skiego 12 „Kujawianka". 

6-327

PARCELĘ kupię
pod budowę zwartą — wil
lową, chętnie okol. Zmar
twychwstańców. Pośredni
ctwo wynagrodzę. Oferty: 
•Biuro Ogłoszeń „PAR" Po
znań, Ratajczaka 7 — pod 
„6,464'. p 3319

Teriera szkockiego czarnego 
(suczka) zaraz kupię. Grottge
ra 13, m. 2. 27768

5 ton ziemniaków jadalnych 
kupię. Zgłoszenia „Artus", 
św. Marcin 6. p. 3228

Spacerówkę (sportkę) w do
brym stanie kupię. Szamotul
ska 34, m. 2. 27647

Ciągnik kupię. Zgłoszenia tel.
88-67. 27702

Dyferencjał Fiat-Simca lub 
kosz kupię. Oferty 2005 „Czy
telnik", Armii Czerwonej 1. 

c 2142

Siodło motocyklowe tylne do 
setki kupię. Kurdelski, Da
szyńskiego 35 m. 7. k 1058

Kamienicę do 4.000.000, kupię
Gruszczyński, Wawrzyniaka 22 
tel. 13-26. 27725

Spółdzielnia kupi większy te
ren pod budowę will w obrę
bie miasta Poznania. Oferty 
„Głos Wlkp." nr 27729.

Wózek dwukołowy, ogumiony, 
butelki, dętki, siano, słomę, 
sieczkę, skupuje. Kilińskiego 
14. 27745

Płyn Freon lub Frigen do chło
dni elektrycznych kupię. Zgło
szenia: Mors, Szczecin, aleje 
Piastów 4. 6-270

Kupimy zbiornik żelazny, 
kształt obojętny, pojemności 
40—50 hektolitrów, stan, ce
na. Zgłoszenia spieszne: Go
rzelnia Mieczownica, poczta 
Ostrowite, powiat Konin. 6-255

Powiatowy

w Kępnie
zakupi 15 rur płomien
nych (do' wału parowe
go) o średnicy 50 mm 
lub zamieni na rury 
płomienne o średnicy 
60 mm. Oferty upra
sza się składać pod wy
żej podanym adresem.

6-331

Ciągnik na gumach lub samo
chód ciężarowy, 30—50 KM. 
Przyczepkę 10 ton, dobrym 
stanie, kupię. Stefan Stodół
ka, Piotrówka, pta Trzcinica, 
pow. Kępno. 6-265

Opony, dętki samochodowe i 
motocyklowe każdą ilość ku
puje „Wulkanizacja", Dąbrow
skiego 89. 6-357

Pasy skórzane silników elek
trycznych, fotoaparat lustrzan
kę. Młyn Marcinkowskiego 16.

p. 3302

Kupię opony lotnicze 690X200, 
800X12 możliwie z dętkami. 
Niecała 8 m. 6. c 2166

Kupię czarny materiał na po
krycie futra. Przebieg 6, Błasz- 
kowiak. c 2165

Kuplę domek przy Poznaniu 
niezamieszkały. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 27949.

Sypialnię oraz kuchnię kupisz 
najtaniej wprost z stolarni, 
Górczyn, Sielska 36. 27939

Kupię willę piętrową 2 razy 3, 
lub 4 pokoje możliwie wyłą
czoną spod kwaterunku, oko
licy Łazarz, Górczyn, Winia- 
ry, Dębiec. Oferty szczegóło
we nr 680 „Czytelnik", Da
szyńskiego 48. k 1085

Zamiana Wo’ne lokale

Zamienię pokój z kuchnią śród
mieście Wrocław na Poznań. 
Wiadomość Poznań, Śniade
ckich 19 m. 2. 27974

Zamienię pokój kuchnią na 1 
lub dwupokojowe. Oferty nr 
2006 „Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. c 2143 

2'/--pokojowe kuchnia komfort 
parter Jasna na większe pań
stwowym pracownikom. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 28046.

Zamienię dwa pokoje kuchnią, 
stróżostwo na podobne bez 
stróżostwa. Daszyńskiego 35. 
________ _____________ k 1066
Zamienię 3 pokoje kuchnią 
suterena frontowe (śródmie
ście) nadające się na prze
mysł, na 2 lub 1 kuchnia 
(Łazarz). Adres wskaże „Głos 
Wielkopolski nr 27831.

Katowice na Poznań zamienię 
4 pokoje komfort na 3 po
koje nie wyżej II piętra. — 
Oferty „PAR" Ratajczaka 7 
pod „6,367". p. 3247

o o o o o o o o

Liczne zapytania 
o książkę Antoniego Gołubiewa

BOLESŁAW CHROBRY 
świadczą o wielkim zainteresowaniu. Książka znajdu

je się już w sprzedaży w

Księgarni Sp. Wyd. „Czytelnik"
Poznań, Armii Czerwonej 1. 27905

•:-ooooooa.:.ooooooc>.:.

RZEŹNIA MIEJSKA W POZNANIU
ul. Garbary 69-75sprzeda je

sztuczny lód
hurtownie 1 detalicznie
po zł. 75,— za laskę (ca 25 kg) 6-33

Zamienię 4-pokojowe mieszka
nie ze składem w Ostrowie na 
podobne w Poznaniu lub tylko 
na mieszkanie w centrum. — 
Oferty „Głos Wlkp." nr 27948.

Zamienię pokój z kuchnią su
terenowe, ubikacje nadające 
się również na cichy przemysł 
na pokój. Kanałowa 12 m. 14.

27809

Zamienię akordeon 120 basów
2 registry na bandonium, 116 
głosów i wyżej. Kubacki Fran
ciszek, Swiętno 113. 27645

Zamienię warsztat stolarski z 
maszynami w Zielonej Górze 
na mieszkanie w Poznaniu, 
Serafitek Ha, m. 6. 27651

Kupię oponę do motocykla 
350X19 lub zamienię . 300X 
19. Św. Józefa 5, hurtownia, 
tel. 47-15. c. 2141

Pokuj kuchnią I piętro przy 
Strzeleckiej, zamienię na skła
dzik z mieszkaniem lub sute
renę niegłęboką. Oferty nr 
655 „Czytelnik", Daszyńskie
go 48. k. 1059

Zamienię 2% pokoju kuchnią, 
z wygodami, Górczyn na 3 do 
4 pokoje z kuchnią na Łazarzu 
za dopłatą. Zgłoszenia: Marsz. 
Focha 78, warsztat ślusarski. 

27747

Zamienię na Gdynię, albo 
sprzedam koło Poznania miesz
kanie 6-pokojowe oraz skład 
szewski, jedyny w powiecie. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 27763

Pieniądz

Poszukuję wspólniczki czynnej 
do poważnego przedsiębiorstwa 
przemysłowego, blisko Po
znania na wsi. Gotówka po
trzebna koło miliona. Gwaran
cja dobra. Wchodzi w rachu
bę osoba poważna, solidna ze 
znajomością prac biurowych 
ewentualnie kierownictwo du
żym domem. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 27855.

Samotny 120.000 i współpra
cę, oczekuję propozycji. Ofer
ty „Głos Wielkopolski" nr 
27841.

Wspólniczkę z inteligencji do 
gospodarstwa 20 ha pod Ra
wiczem przyjmę. Może otrzy
mać dalsze 15 ha. — Oferty 
„Głos Wielkopolski" 27835.

120 tysięcy posiadam przy
stąpię do handlu proszę pro
pozycję. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 27890.

Samotna przedsiębiorcza — 
mniejszą gotówką przystąpi 
do handlu. Oferty „Głos Wlkp." 
nr 27884.

Potrzebuję 400 tysięcy do wy
kończenia składów, zapewnio
na gwarancja. Oferty „PAR", 
Ratajczaka 7 pod „6,344".

p. 3235

Posiadam sklep z ubikacjami, 
urządzeniem w rynku, nada
jący się na każdą branżę. 
Szukam wspólnika z gotówką. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 27707

Lokal handlowy, duży, Szcze
cinie przy rynku, punkt wy
bitnie odpowiedni każdej bran
ży złotniczej, rzemieślniczej, 
handlowej. Poszukuję wspól- 
nika(czki), fachowca, gotów
ką. Szczecin, Śląska 21. Kłocz- 
kowski. 6-261 

Skład nadający się na każ
da branżę sprzedam. Adres 
wskaże „Głos Wlkp." nr 28027.

3 pokojowe mieszkania do 
wynajęcia za zwrotem remontu 
Marsz. Focha 68 od 3—4-tej 

27812

Ubikacje handl. parter oraz 
mieszkania 1—3 pokojowe 
I—IV piętro za zwrotem ko
sztów odbudowy wynajmuje, 
ul. Mostowa nar. Grobla. — 
Informacj tel 8829. 2147

Szuka lokalu

Bezdzietne małżeństwo na pa
rę miesięcy pokoju meblowa
nego. Oferty „PAR" Ratajcza
ka 7 pod „6,363". p. 3245

Szukam pokoju zaraz, dobrze 
zapłacę. Oferty „Głos Wlkp." 
nr 27819.

Pokoju może być bez *mebli 
pilnie poszukuję. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 27894.

'❖OOOOOOO*o o o o o o o o

Studentka pracująca szuka po
koju możliwie z używaniem 
łazienki Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 27497.

Sklepu w centrum poszukuję. 
Ewentualny remont przepro
wadzę. Oferty „PAR" Rataj
czaka 7 pod „6,365".

p. 3246

Lokalu parterowego 1—2 iz
bowego na pracownię poszu
kuję. Zgłoszenia Dom Handlo
wy Fr. Przywecki, Św. Marcin 
61. p. 3254

POSZUKUJĘ

7 pokoi
centrum w nowobudu- 
jącym się domu lub wy
remontuję na własny 
koszt. Oferty Biuro 0- 
głoszeń „PAR", Rataj
czaka 7 pod 6,40.

p 3928

Komfortowego pokoju ume
blowanego, śródmieściu, poszu
kuje samotny. Oferty „PAR" 
Ratajczaka 7 pod „6,383". 
____________________ p. 3259 

Student urzędnik banku, po
koju kulturalnej rodzinie, ce
na obojętna. Oferty „Czytel
nik" nr 664, Daszyńskiego 48 

k 1068
2 pokoje z kuchnią wynajmę 
lub zamienię. Poniosę koszta 
remontu lub wkład w przy
szły remont. Oferty „Głos 
Wlkp." nr nr 27870.

Student pracujący poszukuje 
pokoju zaraz lub później. Ce
na obojętna. Oferty „Głos 
Wlkp." nr 27853.

Pokój z osobnym wejściem 
wynajmę dobrze zapłacę. — 
Oferty „Głos Wielkopolski" 
nr 27840.

Ubikacji na cichy przemys* 
poszukuję. Oferty „Głos Wlkp." 
nr-' 27782.

Mieszkania niedużego na wa
runkach do omówienia po
szukuje samotny na stanowi
sku. Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 27895.

Student na posadzie poszuku
je pokoju, najchętniej Łazarz. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 27772

Garaż, centrum miasta do wy
dzierżawienia. Oferty „PAR", 
Ratajczaka 7 pod „6,348".

p. 3237

Dwupokojowego względnie pół
tora pokojowego kuchnią po
szukuję. Remont zwrócę. Ofer
ty „PAR", Ratajczaka 7 pod 
„6,330". p. 3226

Pokoju przy rodzinie wzgl. 
wspólnego poszukuje samot
na. Zgłoszenia: Wojskowa 21, 
m. 4. 27657

Mieszkanie 2-pokojowe w wy
remontowanym domu, śród
mieście. Of.: „Głos Wlkp." nr 
27671.

Pokoiku lub wspólnego ewen
tualnie w zamian lekkiej pra
cy domowej poszukuje. Oferty 
„Głos Wlkp." nr 27676.

2 pokoje kuchnię, łazienkę, 
poszukuję, zwrócę koszty ewtl. 
kupię meble. Oferty „Głos 
Wlkp." nr 27678.

I Dwóch kulturalnych studentów 
poszukuje pokoiu. Of. „Głos 
Wlkp." nr 2770Ó.

' Pokoju kuchnią pospiesznie, 
zwrot remontu, odstępne. Of. 
„Głos Wlkp." nr 27706.

Urzędniczka poszukuje poko
ju. Oferty „Głos Wlkp " nr 
27710.

Pilnie poszukują pokoju ume
blowanego dwie urzędniczki. 
Cena obojętna. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 27718.

Dobrze sytuowana studentka, | 
poszukuje ładnego pokoju, naj- | 
chętniej śródmieście, Jeżyce. | 
Cena obojętna. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 27734.

Odremontuję wzgl. zwrócę ko
szty remontu 3 pokoi z przy- 
należnościami. Oferty „Głos 
Wlkp." nr 27754.

Dzierżawy

Rolnik 30-letnią praktyką po
szukuje dzierżawy gospodar
stwa lub probostwa większego 
na dogodnych warunkach może 
być częściowo zdewastowane. 
Oferty: „Gł. Wlkp." nr 28043.

Pokój kuchnią, rola, łąka, 
śpiesznie wydzierżawi właści
ciel, wieś kościelna. Jędrzej
czak, Jabłonna, pow. Wolsztyn 

276C0

Zguby

Znalazcę zgubionej 6 czerwca 
czarnej teki przy placu Hoo- 
vera, prosi się o zwrócenie 
b. ważnych dokumentów oso
bistych i akt urzędowych i 
przesianie ich do Państwo
wych Nieruchomości Ziem
skich Okręg Poznań, ul. Pa
derewskiego 10. 27554

Zgubiono portfel ł obcą go
tówką i firmowymi rachunka
mi kolo kiosku — Mostu Uni
wersyteckiego. Uczciwego zna
lazcę proszę zwrot we f-mie 
Nowak, Kraszewskiego 26.

28155

Unieważniam zgubiony dowód 
rejestracji RKU Nowa Sól na 
nazwisko Wincenty Szymkun. 

6-303

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracji RKU Głogów na 
nazwisko Eugeniusz Wiśniew
ski. 6-302

Zagubiłem papiery wojskowe 
dowody osobiste wraz z port
felem. Feliks Musielak. 27860

Zagubioną książeczkę wojsko
wą RKU Poznań unieważniam. 
Bolesław Sawko, Dopiewo.

27800

Unieważniam kartę ewakua
cyjną Wilno na nazwisko Jó
zef Grzybowski, Gorzów Wlkp. 

6-316

Unieważniam dowód osobisty, 
kartę rowerową na nazwisko 
Henryka Korycińska, Gorzów, 
Grobla 22. 6-315

Unieważniam zagubioną legity
mację 5843, kartę rejestracyj
ną na nazw. Jan Woźny, Krutla 
pów. Wolsztyn. 6-311

Unieważniam zagubione prawo 
jazdy w lesie Tarnowa na 
nazw. Jan Wilk, zam. Wol
sztyn, Armii Czerwonej nr 8. 

6-310

Unieważniam zgubiony dowód 
na konia na nazwisko Andrzej 
Kogut. 6-309

Unieważniam zgubiony dowód 
zameldowania Nowa Sól na na
zwisko Maria Bonczoszek.

6-308

Unieważniam zgubioną metry
kę urodzenia, świadectwo 
szkolne, kartę pracy (Arbeits- 
buch) na nazwisko Józef Cie- 
płuch. 6-307

Unieważniam zniszczony doku
ment ślubu na nazwisko Alek
sander Sikora, metrykę uro
dzenia dziecka — Joanna. 

6-305

Unieważniam zgubiony dowód 
rejestracji Nowa Sól. na nazwi
sko Helena Mazurek i dzieci 
Teresa, Aleksander, Piotr. 

6-306

Unieważniam zgubioną ksią
żeczkę wojskową wydaną RKU 
Głogów na nazwisko Józef 
Martynów. 6-304

Zaginiony indeks U. P. wydział 
lekarski, na nazwisko Sobko- 
wiak Leon unieważniam. Sob- 
kowiak, Wawrzyniaka 31.

27648

Skradzione zameldowanie mi
licyjne oraz wszelkie doku
menty na nazwisko Powałow- 
ski Bolesław, unieważniam.

27652

Przybłąkał się pies biały foks
terier. Zgłoszenia: tel. 88-90 
Poznań. 27675

Przybłąkał się pies wilczur, 
odebrać Polna 17, m. 40, godz. 
17.30—18.30. 27684

Unieważniam zagubioną legi
tymację służbową kancelistki 
Referatu Pomiarów w Lulecho- 
wie na nazwisko Jakuszyków- 
na Alfreda. 6-250

Unieważniam zagubione doku
menty, książkę wojsk. RKU. 
Kraków, legit. partyjną SL, 
zameldowanie z gminy Wielki 
Borów pow. Kożuchów, metr, 
urodzenia i metr, urodź, na 
nazwisko Elżbieta Bużej i wy
meldowanie z gminy Stoczni 
pow. Wadowice na nazwisko 
Alaszewicz Stanisław, Wielki 
Borów pow. Kożuchów. 6-314

Unieważniam zagubioną ksią
żeczkę RKU Poznań. Józef SÓ- 
czka, G. Świerczewskiego 43, 
m. 9. 27711

Unieważniam zgubione zamel
dowanie milicyjne, legityma
cję służbową ..Spo;em“ nr 
31408, legitymację partyjną 
PPS nr 34145 na nazwisko 
Stefan Krzyczyński, Langiewi
cza 22, m. 6. 27698

• ------ ------ ■----
Znalazca portfelu, zameldowa
nia milicyjnego, legitymacji 
służbowej „Społem", legity
macji PPS na nazwisko Stefan 
Krzyczyński, Poznań, ul. Lan
giewicza 22, m. 6, proszony 
jest o zwrot za wynagrodze
niem. 27699

Zgubioną kartę RKU Jarocin, 
unieważnia Stefan Machowski. 

27716

Unieważniam legitymację P. S. 
D. Z. 1, nr legitymacji 603 na 
nazwisko Jerzy Burdajewicz. 

27717

Unieważniam zagubioną kartę 
RKU Szamotuły na nazwisko 
Marian Kołat. 27739

Zgubiono portfel i dokumenty 
na nazwisko Zygmunt Szaniaw
ski, Warszawa, Wiejska 16, ur. 
3. VII. 1915 r„ mianowicie: 
legitymacja służbowa Sp. Wyd. 
„Czytelnik", legitymacja na 

odznakę „Czytelnika", bez
płatny bilet kolejowy II kl. 
dla pracowników Centralnego 
Kolportażu „Czytelnika", na 
wszystkie dyrekcje PKP nr 
1295, prawo jazdy, zaświad
czenie rej. RKU Garwolin. 
Zwrot za nagrodą do najbliż
szej placówki „Czytelnika".

27728

Zgubione dokumenty: 'zamel
dowanie policyjne, dowód oso
bisty, legitymację fabryczną 
17863, książkę wojskową 
S. dz. 399, wyciąg archiwum 
powstańczego i inne zaświad
czenia na nazwisko Maksymi
lian Guzek, unieważniam.

27756

Unieważniam zagubioną legi
tymację szkolną nr 237 na na
zwisko Felicja Kasprzakówna. 

6-258

Unieważniam zaświadczenie 
RKU Krotoszyn, legitymację 

PKP Łódź. Dąbrowski Zbigniew 
6-259

Unieważniam skradziony doku
ment osobisty, kartę rowero
wą i motocyklową, wystawio
ne przez Zarząd Gminny w 
Wiechanowie na nazwisko inż. 
Edmund Satorsy, Goczałkowo. 

6-262

Unieważniam skradzioną legi
tymację służbową nr 47J, wy
daną przez Urząd Wojew. Wro
cławski na nazwisko Baran 
Stefania, Głogów. 6-264

Unieważniam zagubione: kartę 
rowerową, kartę rejestracyj
ną RKU Gniezno. Bogdan 
Występski. 6-266

Unieważniam kartę rejestra
cyjną, wydaną przez RKU Kro
sno nr 1466 na nazwisko Wa
cław Niemiński. 6-271

Unieważniam kartę rejestra
cyjną RKU Gniezno, wydaną 
na nazwisko Adam Kędzierski 
ur. 1924, Zielona Góra, Dą
browskiego 11. 6-272

Unieważniam zagubione: zie
lone prawo jazdy, kartę rowe
rową, książkę Ubezp. Spot, 
świadectwo rejestracji RKU 
Poznań, świadectwo szkolne, 
dowód zameldowania na na
zwisko: Sowiński Marian,
Zbrudzewo, pow. Śrem. 6-274

Różne

Woskówki, farby do powiela
czy, kalki maszynowe, taśmy, 
maszyny do pisania i liczenia, 
powielacze kupuje Wacław Ro- 
howski i Ska. Zakup — sprze
daż i naprawa maszyn biuro
wych, Poznań, Mielżyńskiego 
18, tel. 43-25. p 3097

Obrazy oprawia, odnawia —- 
szklarnia K. Stoiński, św. 
Marcin 14. c. 2127

Rysunki techniczne, mapy, wy
kresy, wykonuje tanio. Ryba- 
ki 31. m. 8. 27752

Dziewczynkę 3-miesięczną od
dam na własność (z dobrej ro
dziny). Of. „Głos Wlkp." nr 
27755.

Sztandary, paramenta kościelne 
wykonuje w własnych pracowniach 
jedyna fachowa na miejsca znana od lat firma 

KĘDZIERSKA. 
Poznań Górczyn, ul. Zgoda 20, Dojazd tramwa- £> 
jem 4 i 5. Nagrodzona na P. W . K. Tel. 64-63 

. Osobny dział napraw paramentów - Poleeam przybory do ornatów

Uprawniona Agentura i
Centrali Krajowych Surowców Włókienniczych 

Poznań, Roosevel*a 19, tel.70-57 
Oddział w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 54, tel. 33-13

Biura czynne od 8—15-tej, w soboty od 8—13-tel

WEŁNA

SKUP — WYMIANA — HURT

WEŁNĘ owczą 
stale kupuje po najwyższych cenach i wy
mienia na włóczki kolorowe i tkaniny, także 

za pośrednictwem poczty 26502

Krawcowa szyje po domach. 
Dąbrowskiego 62 m. 17. 

27926

Dom zniszczony, ogrodem, ca
łość lub rozbiórkę. Żurawska, 
Kościan, Garbarska 4. 6-353

Letniska

Pensjonat „Bargina" Jurata, 
poleca pokoje, całodziennym 
utrzymaniem wodą bieżącą. 
_____________________p. 3227 

Letnisko wśród lasów, wody, 
utrzymaniem — Radziejowa, 
Chojno, Mokrz pow. Szamotuły. 

28010

Na czas wakacji bezpłatnie 
przyjmiemy ucznia(nicę) do 
lat 17. Oferty „Głos Wlkp." 
nr 27758.

Matrymonialne

Pani emerytka szuka kultu
ralnego pracującego męża oko
ło 60. Oferty: „Gliwice (Śląsk), 
Poste restante „Praca". 6-289

Leśniczy lat 39- zapozna sza
tynkę niebrzydką przystojną 
do trzydziestki z leśnictwa^ 
rolnictwa. Posag pożądany, 
niekonieczny. Cel matrymo
nialny. Oferty fotografią „Gł. 
Wielkopolski" nr 27953.

Wdowa, lat 43, posiadająca 
własne rzeźnictwo kompletnie 
urządzone, pragnie wyjść za 
mąz tylko rzeźnika. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 6-256.

Wdowiec lat 55, bezdzietny, 
(właściciel sklepu spożywcze
go) poszukuje gospodarnej 
żony. Dla wspólnego dobra po
trzebna gotówka. Panie do lat 
50 (wdowy nie wykluczone) 
zechcą złożyć oferty „Głos 
Wlkp." nr 27760.

Przystojna, inteligentna blon
dynka, lat 26, gospodarna, do
brego charakteru, rozwiedzio
na nie z własnej winy, zapo
zna urzędnika lub rzemieślni
ka do lat 40, wdowcy z dzie
ćmi mile widziani. Cel matry
monialny. Oferty fotografia 
(zwrot) „Głos Wlkp." nr 27655

Dwudziestodwuletnia, inteli
gentna, muzykalna, córka kup
ca, gotówki 500.000, wyjdzie 
za mąż. Wita, Poznań-Górćzyn, 
Zgoda 24, m. 1. 27674

Panna lat 39, wyprawa, pozna 
pana rzemieślnika, wdowiec 
mile widziany. Cel matrymo
nialny. Of. „Głos Wlkp." nr 
27679.

Wdówka samotna, lat 55, we
sołego usposobienia, pozna 
pana na stanowisku, dobrego 
charakteru, spokojnego uspo
sobienia. Cel matrymonialny. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 27697.

Inteligentna panna lat 35, po
siadająca mieszkanie i nieru
chomość, szuka męża. Oferty 
„Głos Wlkp." nr 27721.

Krawcowa, posiadająca miesz
kanie, panna lat 34, szuka 
męża. Oferty „Głos Wlkp." nr 
27722.

Panna lat 21, gospodarna, we
soła, pragnie wyjść za mąż. 
Cel matrymonialny. Oferty; 
„Głos Wlkp." nr 27724.

Starsza panna po 50-ce, inteli
gentna na stanowisku, dobra 
gospodyni, pozna pana dobrego 
charakteru, cel matrymonial
ny. Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 27947.

Dla siostry mej, panny lat 33 
z prowincji poszukuję z braku 
znajomości towarzysza życia. 
Cel matrymonialny. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 27946.

Kupiec-przemysłowiec. lat 42, 
zrujnowany, dobrego _ charak
teru, bez nałogów, dużo zalet, 
średniego wzrostu, pozna tą 
drogą pannę lub wdowę do lat 
30, inteligentną, miłą, posia
dającą możność stworzenia 
szczęśliwego ogniska domowe
go. Dyskrecja zapewniona. Of. 
„Głos Wlkp." nr 27749.

Dla szwagierki, panny, lat 35, 
brunetki, niebrzydkiej o pra
wym charakterze, posiadają
cej wyprawę i 500.000 gotów
ki,' braku znajomości pozna 
pana na stanowisku, bez nało
gów i dobrym charakterze, w 
celu matrymonialnym. Zgło
szenia możliwie z fotografią 
do „Głosu Wlkp." nr 6-249.
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